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BERZSENYI TAMÁS
Január 8-án (szerdán) 11.38 órakor 51 cm-
rel és 3170 gramm súllyal Tamás megérkezett. 
Az édesanya Reseterics Barbara és az édesapa 
Berzsenyi Krisztián első gyermeke, egyben a 
2025-ös esztendőben az első kőszegi baba. 
Születése meghozta a család örömét, apai 
ágon a nagypapa nevét kapta a gyermek. 
Január 7-én éjszaka, 23 óra tájékán érkeztek 
meg az édesanya első fájásai. Azt követően 
indultak a kórházba saját autóval. Az orvosi 
vizsgálatok nem jelezték a közeli időpontban 
történő születést, ezért indokolt volt Berzse-
nyi Krisztián hazatérése. Reggel nyolc óra 
után Barbara kérte, legyen ott mellette a 
párja. Több órát töltöttek el a szülőszobában, 
Krisztián a tehetetlenségét érezte a vajúdó, 
fájdalmakat elviselő édesanya mellett, mégis 
az aranyórában azt hallhatta: sokat segített. 
„A fájdalmakat hozó tizenkét és fél óra ne-
héz időszak volt” – emlékezett vissza a szülés 
másnapján Barbara. „Az jó érzés, amikor ott 
pihent a mellkasomon Tamás, a gyerme-
künk. Tudtam, megérte a fájdalmakat elvi-
selni”. Krisztián meghatónak nevezte, amikor 
hárman voltak a szülőszobán, látta az anya 
és a baba összefonódását. Örömteli, hogy az 
egészséges gyermekük természetes úton jött 
világra.
A házasságra készülő pár számára már a meg-
ismerkedésük kezdetén is egyértelmű volt a 
gyermekvállalás, tervezik még a kistestvér, 
egy kislány érkezését. Akkor lettek mindketten 
szülők, amikor az orvos elvágta a köldökzsi-
nórt, és akkor értette meg jobban Krisztián az 
édesanyja szavait: „milyen csodálatos érzés, 
milyen erős kapocs a gyermek”. A kisunokát 
január 9-én látta először a négy nagyszülő, de 
gyorsan megérkeztek a világra jövetel után 
készült fotók. Ennél többet jelentett a szemé-
lyes találkozás, amikor a kicsi Tamás nézege-
tett, grimaszokat vágott. Barbara készül az 
anyaság feladataira, mert jobban „átélem, ha 
többet lesz a közelemben”. A szülők ezúton 
is köszönetüket fejezik ki a kiváló orvosi, szak-
ápolói ellátásért. 

Írta: Kámán ZoltánAZ ÉV ELSŐ KŐSZEGI BABÁJA
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Megjelenés – terjesztés
Kedves Olvasó! A következő lapszám február 10-én jelenik meg. 
A terjesztéssel kapcsolatos észrevételeiket a lap alján megadott 
elérhetőségeken szíveskedjenek megtenni! 

Kőszeg, Fő tér 11. Tel.: 94/310-204

Kőszeg, Kossuth u. 12. Tel./Fax: 94/361-869

Hulladékszállítás napjai 
Szelektív gyűjtés: FEBRUÁR
Február 3., 17. (hétfő) 1. körzet – Február 4., 18. (kedd) 2. körzet – 
Február 5., 19. (szerda) 3. körzet – Február 6., 20. (csütörtök) 4. körzet

Karácsonyfa gyűjtés: 
Január 24. (péntek) 1. körzet; – január 17., 31. (péntek) 2. körzet.

Fogadóórák időpontjai
BÁSTHY BÉLA polgármester: február 5.

DR. ZALÁN GÁBOR jegyző: január 15., február 12.
TERPLÁN ZOLTÁN alpolgármester: január 16., február 20.

DR. NAGY EDINA aljegyző: január 22., február 26.
A tisztségviselői fogadónap 9 – 11 és 14 – 15.30 óra között tart.

KLOBETZNÉ DEBREI HAJNALKA önkormányzati képviselő
január 16-án (csütörtökön) 17.00 – 18.00 óra között 
a Városháza ügyfélfogadási irodájában (Jurisics tér 8.),

február 12-én (szerdán) 17.00 – 18.00 óra között Kőszegfalván,
a klubhelyiségben tart fogadóórát.

FEKETE-PATAKI EDIT  önkormányzati képviselő
január 29-én (szerdán) 17.00 – 18.00 óra között

fogadóórát tart a Városháza ügyfélfogadási irodájában (Jurisics tér 8.).
GELENCSÉR ATTILA önkormányzati képviselő

február 20-án (csütörtökön) 16.00 – 17.00 óra között
fogadóórát tart a Városháza ügyfélfogadási irodájában (Jurisics tér 8.).

NÉMETH BALÁZS önkormányzati képviselő
február 20-án (csütörtökön) 17.00 – 18.00 óra között

fogadóórát tart a Városháza ügyfélfogadási irodájában (Jurisics tér 8.).

Az új évben is 
szeretettel várjuk Önöket

látásvizsgálatra és

szaktanácsadásra
bejelentkezés alapján!

Multifokális szemüveglencsék 30%, 
Egyes szemüvegkeretek 

20% kedvezménnyel!
Az akciók részleteiről érdeklődjenek üzleteinkben!
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Újévi fogadalom
Szilveszter, pezsgődurranás, színes 
rakéták sistergése és egy hangos, 
ujjongó kiáltás, amely a világ min-
den nyelvén keletről nyugatra ha-
ladó hullámként fut végig a Föld 
kerekén: „Boldog Új Évet!” 
Új év, új fogadalmak, új vágyak, új 
célkitűzések. Kinek ne lenne az új 
évre egy-egy elhatározása? Valami, 
amit most már tényleg meg fogunk 

tenni, egy rossz szokás, amelyet 
most már tényleg elhagyunk, egy 
célkitűzés, amelyet most már tény-
leg elérünk, ha belefeketedünk is! 
Persze az újévi célok, vágyak, foga-
dalmak újdonsága gyakran meg-
kérdőjelezhető. Könnyen belátható, 
hogy újévi fogadalmaink sokszor 
az óévben bennünket végig kísé-
rő hibáinkból és bűneinkből, talán 

épp saját magunknak fel-
róható okok miatt el nem 
ért vágyainkból, céljainkból 
erednek. Ugyanakkor biz-
tos vagyok abban is, hogy 
fogadalmaink, ha valóra 
válnának, plusz minőséget 
hoznának az életünkbe. 
Valószínűleg jobb, egészsé-
gesebb, boldogabb, sikere-
sebb és megelégedettebb 
emberek lennénk, ha meg 
tudnánk valósítani ezeket 
a lelkünk mélyén fogant 
fogadalmakat. Éppen ezért 
az új év elején mindenek-
előtt azt kívánom városunk 

minden lakójának, hogy sikerrel 
teljesítse fogadalmát, mely esetleg 
megfogalmazódott benne az új és 
az elmúló esztendőt összekötő éj-
szakán. Legyen erőnk ragaszkodni 
céljainkhoz, és küzdeni értük az 
egész év folyamán!
Hiszen van-e csodálatosabb a célo-
kat megfogalmazó, és céljaiért küz-
dő embernél? És van-e bármi, ami 
jobban jellemzi az embert, mint a 
késztetés, hogy jobbá tegyük ön-
magunkat és a minket körülvevő 
világot? A Biblia legelső története 
a teremtést meséli el, ahol a hat 
napig teremtő Isten minden egyes 
nap végén látja, hogy amit alko-
tott, jó. Ha csak egyet kívánhatnék 
városunk minden lakójának, akkor 
ezt az érzést kívánnám magunk-
nak, napról-napra. Az elégedettsé-
get a nap végén, hogy amit elvé-
geztünk, az jó!
De nem szeretném beérni egyet-
len kívánsággal, hiszen lehet még 
ennél is teljesebb, egészebb jót 
kívánni! Azt kívánom magunknak 
itt Kőszegen, hogy a saját magunk 
jóra való törekvése mellett lássuk 
meg a velünk élők jóságát, a má-

sokat mozgató jószándékot is! A 
jószándékot, amellyel a pedagógus 
a gyermeket tanítani, nevelni kí-
vánja, amellyel a hivatali dolgozó 
segít az ügyeinket intézni, amellyel 
a bolti eladó a vevőt kiszolgálja, 
amellyel az orvos a betegen segí-
teni próbál, amellyel a megszólaló 
zenekar a közönség örömét keresi.
Az év, amelyet január 1-jével aján-
dékba kaptunk, minden napjával 
kinyitja előttünk a lehetőséget, 
hogy legjobb tudásunk szerint te-
gyük, és mások tevékenysége mö-
gött is meglássuk a jót. Kőszegen a 
történelmi utcákat járva is számta-
lan jelét láthatjuk annak, hogy az 
itt élők mennyi szépet és jót hoz-
tak létre, amelyben magunknak is 
könnyebb szépen és jól élni. 
Éljük, tegyük és lássuk meg hát a 
jót! Legyen ez a mi kőszegi újévi 
fogadalmunk! Szívből kívánom, 
hogy meg is valósuljon az egész év 
folyamán. Ez is, meg az a másik is, 
amit esetleg már az év első napján 
megfogalmaztunk. Boldog Új Évet, 
Kőszeg!

Básthy Béla
polgármester
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Közös ügyünk: Kőszeg és vidéke! 
Az új esztendő kapcsán Ágh Péter 
országgyűlési képviselő osztotta meg 
gondolatait a Kőszeg és Vidékével.

•
Az első szó a köszöneté mindenki 
irányába, hogy 2024-ben is mód 
nyílhatott együttműködéssel szol-
gálni Kőszeget. 
A kormánnyal szövetségben Kőszeg 
tavaly is tovább épült. Az egyházak 
képviselői megáldották az új köz-
temetőt, amely nyolcszáz milliós 
állami támogatásból valósult meg 
és sok lobbimunkát igényelt. Ezzel 
a település egy újabb, több évtize-
des tervét lehetett megvalósítani. 
A temetőhöz hasonlóan az új men-
tőállomást is régóta szorgalmazták 
az itt élők, amelyet szintén sikerült 
kijárnunk. A 600 milliós beruhá-
zás az Egészségház mellett kapott 
helyet, amely egy évtizede szintén 
közös lobbimunka eredménye volt. 
Átadásra került egy jelentős, több 
milliárd értékű gazdasági projekt 
a Wienerberger munkája nyomán. 
Befejeződött a Szent Imre-templom 
belső terének a felújítása. Az Árpád-
házi Szent Margit Iskola felújított, 
bővített épülete is azt hirdette, hogy 
folytatódhatott a helyi intézmények 
megszépülése. Az önkormányzat 
újabb út- és oktatásfejlesztési sike-
res pályázatok előkészítő munkáját 
indíthatta el. Ezen túl például a 
látványos pumpapálya kialakítása 
is megtörtént. 
Számos jubileum és szép esemény 
mutatott rá a város tradícióira: 165 
éves lett a Concordia-Barátság 
Énekegyesület, 130 éve szentelték 
fel a Jézus Szíve-templomot, 125 
éves volt a „TEKI”, 190 éves múltját 
és újjáalakulásának negyedszáza-
dos jubileumát ünnepelte a Kőszegi 
Polgári Kaszinó és az Indián nyár 
klub. 50 éves lett az Újvárosi Óvoda 
és a Madártani Egyesület, 35 éves 
a Hajnalcsillag Néptáncegyüttes, 
30 pedig a Kőszegi Polgárőr Egye-
sület. A városhoz kötődő polgárok 
országos elismeréseket is kaptak. 
Gráf Zsuzsanna Magyarország kivá-
ló művésze kitüntetést vehetett át, 
Tóthárpád Ferenc pedig a Magyar 
Kultúra Lovagja lett. A Magyar Ér-
demrend lovagkeresztje kitüntetés-
ben részesült Markovits Alíz. Ered-
ményes szakmai tevékenységéért dr. 

Pintér Sándor belügyminiszter Bem 
József szablya emléktárgyat ado-
mányozott a Kőszegi Önkormány-
zati Tűzoltóság Kőszegi Életműdíjas 
elnökének, Stipkovits Istvánnak. 
Büszkék lehetünk az évfordulók 

kapcsán említettekre és a kitünte-
tettekre, azokra is, akik vármegyei 
és helyi elismerést kaptak!  
Jelentős napok voltak, amikor az 
egész ország a kőszegi Hámori Lu-
cának szurkolt az olimpián. Megha-
tó volt, ahogy a város a hazaérkezé-
sekor fogadta a hősét! 
Kőszeg vidékén a Magyar Falu 
Program által Horvátzsidány, Tö-
mörd, Kiszsidány, Kőszegszerdahely 
kapott forrást a céljaikra. Velemben 
felújítássorozat érintette a Stirling-
villát, amely nem csupán a falu, 
hanem a vármegye egyik ékessége 
is lett. Lukácsházán lezárult az új, 
előre tölthető fecskendőket gyártó 
ipari egység építése. Vidékfejlesz-
tési Program révén Kőszegpatyon 
külterületi útberuházás készült el. 
Ugyanitt, valamint Gyöngyösfaluban 
járdafelújításokat valósítottak meg. 
Horvátzsidányban és Gyöngyösfalu-
ban elkészült az oktatási intézmény 
új épületrésze, Gyöngyösfaluban 
emellett a sportcsarnok energetikai 
fejlesztését is átadhattuk. A 800 éves 
Ólmodon a Bellovich-kápolnához 
vezető utat érintették munkálatok. A 
Sporthorgász Egyesületek Vas Megye 
Szövetségével két kőszegi horgásztó 
infrastruktúra-fejlesztési pályázat tá-
mogatásáról is beszámolhattunk.   
Szólni kell arról is, hogy szeptember 
elején Csönge és Kenyeri térségé-

ben nagyon jelentős terület vált a 
lángok martalékává. A tűz ellen 
küzdő kőszegi és környékbeli tűz-
oltók helytállása példaértékű volt. 
Köszönet érte! Idén is számos szer-
vezet, intézmény ünnepelt kerek 

évfordulót; sok sikert kívánok nekik 
a jövőben is. Nagy öröm volt így 
személyesen részt vennem például 
a Kőszegszerdahelyi Önkéntes Tűz-
oltó és Polgárőr Egyesület 130 éves 
jubileumán, vagy Lukácsházán az 
óvoda 50 esztendős évfordulóján. 
Magyar Ezüst Érdemrend kitünte-
tésben részesült Krizmanich István 

Horvátzsidány polgármestere. Meg 
kell emlékeznünk a Peresznyét ve-
zető Orbán Gyuláról, akinek halálá-
ról megdöbbenéssel értesülhettünk. 
2024-ben is sokan jártak erről a 
vidékről is közreműködésünkkel az 
Országházban. Jó dolog, ha helyben 
tudunk találkozni, de legalább ilyen 
jó, az is, ha erre Budapesten nyílik 
lehetőség, hiszen az Országház a 
vasiaké is. Arra bátorítok minden-
kit, hogy éljen ezzel a lehetőséggel, 
amely nagy élményt jelent. 
Végül a június 9-ei választásról. 
Először is hálás vagyok azoknak a 
polgármestereknek, akik az elmúlt 
öt esztendőben az egész térség-
ben dolgoztak a településükért, 
és számos eredményt kívánok 
azoknak, akik a következő öt évre 
kaptak felhatalmazást. Másodszor 
az is megtiszteltetés, hogy politikai 
közösségünk kimagasló mértékű 
támogatást kapott mind a várme-
gyei, mind az EP-listán. Kőszegen 
újraválasztották jelöltünket, Básthy 
Béla polgármester urat és nagy 
támogatást kaptak a képviselők is. 
Köszönet a bizalomért! 
Közös erővel, mindenkivel összefog-
va azon fogunk dolgozni a jövőben 
is, hogy a mindannyiunk által sze-
retett Kőszeg fejlődni tudjon vala-
mennyi itt élő érdekében. Ugyanez 
a célunk az egész térséggel, hiszen 
közös ügyünk: Kőszeg és vidéke! 

Minden kedves ügyfelünknek
sikeres új évet kívánunk!

Szeretettel várjuk Önöket
2025-ben is Kőszegen,

a Rákóczi u. 2. sz. alatti irodánkban!

– ingatlan értékesítés, 
bérbeadás

– energetikai tanúsít-
vány készítés

–  teljes körű ügyinté-
zés értékesítés esetén

– bankfüggetlen hitel 
ügyintézés

+36-70-454-0464 +36-70-454-0453

Köszöntések
Básthy Béla polgármester képes-
lappal köszöntötte a város szépkorú 
lakóit születésnapjuk alkalmából:  

Mogyorós Miklós (92 éves), Bank 
László (92 éves), Tőke Péterné Kiss 
Terézia (97 éves), Kiss Ferencné 
Földesi Irén (93 éves), Szabóné 
Erdősi Piroska  (90 éves) és Kovács 
Antalné Bauer Ilona (94 éves).
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Mindezekre kőszegiként egyet lehet háromszor is elmondani:

Köszönjük!!! Köszönjük!!! Köszönjük!!!
A kőszegi tűzoltóság az elmúlt év-
ben az erős oldalát, kiváló képessé-
geit mutatta meg. Nagyobb szám-
ban vett részt bevetéseken, 2024. 
január 01. és december 31. között 
a tűzoltók összesen 224 riasztást 
kaptak. A magas bevetési szám 
nemcsak fizikai kitartást igényelt a 
tűzoltóktól, hanem pszichikai igény-
bevételt is jelentett. A kivonulások 
éppoly változatosak voltak, mint 
amennyire kihívást jelentettek, és 
tükrözték azokat a feladatokat, 
amelyeket a modern tűzoltóságnak 
napjainkban meg kell oldani.
Az év során a bevetésben résztve-
vők többször embereket, állatokat 
mentettek. A 153 riasztásból 26 
esetben közúti baleseteknél a tűz-
oltóság gyors beavatkozása men-
tette meg egy-egy ember életét. 
Sajnos voltak olyan esetek is, ami-

kor nagyon súlyos volt a sérülés.
Ezek a műveletek különösen meg-
terhelők a mentésben résztvevők 
számára. Ezt mindenki másként éli 
meg, de a  bajtársiasság segíti fel-
dolgozni az ilyen hatásokat. Sokat 
beszélgetünk egymással, áttekintjük 
a küldetéseket, és dolgozunk azon, 
hogyan találjuk meg a feldolgozás 
módját, hogyan tudunk még jobban 
felkészülni a katasztrófa esetekre.
2024-ben jellemzően a techni-
kai segítség volt a fókuszban, a 
riasztások okozta bevetések 75 
%-a műszaki mentést jelentett. Az 
önkormányzati tűzoltóságot nagy 
számban pincék kiszivattyúzására 
riasztották, vagy a kidőlt fák eltá-
volítására (63), és a térségünket 
ért esőzés okozta áradások, vagy a 
megváltozott klíma hatásai miatt 
kialakult helyzetek is kárelhárító 

beavatkozást igényeltek (36). 
A tavalyi évben emelkedett a Kő-
szegi-hegységben kirándulók, 
illetve az extrém sportot űzők bal-
eseteinek az esetszáma (12). Ezen 
bevetéseknél a felderítő, a helyszínt 
kereső munka mellett komoly kihí-
vást okozott a logisztika szervezé-
se, bevonva ebbe a mentőket. A 
jó együttműködés eredményeként 
sikerült mindig elvégezni a menté-
seket. Több lett azon esetek száma, 
amikor a mentők a beteg mozga-
tásában vagy az épületbe való be-
hatolás elvégzéséhez kérték a tűz-
oltók közreműködését. A műszaki 
bevetések mellett több tűzesethez 
is riasztották a kőszegi tűzoltósá-
got, egyrészt, mint bázistűzoltó-
ság, másrészt, mert rendelkezünk 
magasból mentő járművel. A tűzek 
oka többféle volt, figyelmetlenség, 

felelőtlenül történő szabadban 
égetés, de mégis a villamosáram 
okozta meghibásodás miatt történt 
legtöbbször tűzeset.
Nemcsak a kőszegi egység vé-
gezte el a sokszor embert próbáló 
feladatot, hanem Cák, Bozsok, 
Kőszegszerdahely, Kőszegdoroszló, 
Velem, Horvátzsidány és Peresznye 
önkéntes tűzoltói is közreműköd-
tek, illetve a hivatásos egységek. 
A társszervek mentők, rendőrség 
kiváló együttműködése hozzájárult 
a káresemények felszámolásához.
A lakosság védelme érdekében a 
kőszegi önkéntes tűzoltók 2024-
ben minden pénzügyi ellenszolgál-
tatás nélkül készenlétben töltöttek 
41.086 órát, a 224 riasztásra 1806 
tűzoltói beérkezést produkáltak, a 
bevetéseken 1643 órát töltöttek el. 
A kőszegi önkéntes tűzoltóság és 
annak minden tagja 2025-ben kész 
lesz mindent megtenni a körzet, és 
Kőszeg város lakosságának bizton-
ságáért, és a védelme érdekében.

SA 

Februártól változik a parkolóbérletek ára!
A Képviselő-testület döntése alapján 2025. feb-
ruár 1-jétől változnak a parkolóbérletek díjtéte-
lei és megváltásuk feltételei. 
A parkolódíj-zónákba sorolt utcák lakói, a ko-
rábbi, lakcímhez kötött „lakossági bérlet” helyett 
február 1-jétől kedvezményes övezetbérletet 
válthatnak, mellyel a lakóhelyük szerinti övezet 
(zöld vagy piros) bármely parkolóját használhat-
ják. Ez az évi 16.000 Ft összegű övezetbérlet 

lakcímkártya bemutatása mellett lakásonként 
legfeljebb két járműre vehető igénybe.
A Kőszegen lakhellyel vagy munkaviszony-
nyal rendelkező magánszemélyek, valamint 
székhellyel, telephellyel rendelkező gazdálkodó 
szervezetek a várakozási övezetnek megfelelő 
30 %-kal csökkentett árú parkolóbérletet 
válthatnak 37.800 Ft (piros övezet), 21.000 Ft 
(zöld övezet) illetve 44.800 Ft (összevont pi-

ros és zöld övezet) összegért. Amennyiben 
a munkahely vagy székhely a piros vára-
kozási övezetben található, lehetőség van 
ehelyett a zöld övezetre érvényes bérlet 
megváltására. Ebben az esetben várakozni 
kizárólag a zöld övezetben lehet.
A bérletek megválthatók éves illetve féléves 
időtartamra, de lehetőség van havi bérletek 
(8.400 Ft / 4.200 Ft) megvásárlására is.

A nem kőszegi illetőségű magánszemélyek és 
gazdálkodó szervezetek kedvezmény nélkü-
li éves (54.000 Ft – piros / 30.000 Ft – zöld 
/ 64.000 Ft – összevont), illetve havi bérlet 
(12.000 Ft / 6.000 Ft) megváltására jogosultak.
Fontos további változás, hogy (a szálláshelybér-
let kivételével) megszűnik a papír alapú bérlet, 
az üzemeltető elektronikus úton ellenőrzi a par-
kolás jogszerűségét.

Az óradíj elszámolású jegyek és a 
napijegyek díja nem változik! 

A parkolóbérletek megváltására a Kőszegi 
Városüzemeltető és Kommunális Szolgáltató 
Nonprofit Kft. Kőszeg, Kossuth L. u. 3. szám 
alatti irodájában van lehetőség, ahol a módo-
sítással kapcsolatban további tájékoztatással is 
szolgálnak.

Felhívás egykori Kaszinó tagoknak!
A Kőszegi Polgári Kaszinó idén január 26-án közgyűlést tart, ahová szeretettel vár-
juk azokat, akik valaha (akár alapítástól) tagjai voltak a Kaszinónak, de az idők során vala-
milyen oknál fogva (covid, elnökségváltások, információhiány) elmaradtak, vagy kikerültek 
a közösségből. Az alábbi elérhetőségek valamelyikén jelezheti visszalépési szándékát:
Email: koszegipolgarikaszino@gmail.com;  Tel: +3630/9589656

Köszönettel: Kőszegi Polgári Kaszinó elnöksége

Masszőrnek külön bejáratú, klímás, mérőórákkal felszerelt üzlet-
helyiség kiadó Kőszegen. Érdeklődni telefonon: 06 30/513-3247.
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15 éve alakult a Csók István Művészkör Egyesület
 A jubileumi kiállítást március 8-án nyitják meg

Az egyesület aktív tagjairól a fotó 2025. január 
3-án készült az Írottkő Hotel aulájában. A tagok 
azért jöttek össze, hogy leszedjék a december 
6-án megnyitott kiállításukat. Befejeztek egy 
aktív évet, ami attól volt különleges, hogy az 
alkotók teljesítették a városvezetés kérését, mű-
vészi tehetségükkel, ecsettel megfogalmazták, 
miként látják a város történelmi épületeit, pont-
jait. Ezekből készült el az önkormányzat naptár-
ja száz példányban, amely év végi ajándékként 
sokfelé eljutott. Kőszeg partnereihez, valamint 
a városért többet tevékenykedő személyekhez, 
intézményekhez, egyesületekhez, akik mindany-
nyian megőrizhetik a művészcsoport alkotásait, 
talán tovább is, mint az ostrom 500. évfordulója. 
A fotón tizeketten vannak, de a márciusi, a 15. 
jubileumi évhez kapcsolódó bemutatón a régi 
tagok is részt vesznek alkotásaikkal.
A kezdetekre emlékezve idézte fel a 15 év törté-
néseinek egy részét a három alapító tag: Palcsó 
Julianna, Bráder Tamás és Jencsky Beatrix, vála-
szolva a kérdésekre. 
– Hogyan vetődött fel az alapítás gondolata?
– Korábban a Kőszegi Művészeti Egyesület 
tagjai voltunk, az ápolt kapcsolat megmaradt, 
de mi egy kicsit másképp, más célokkal akar-
tunk dolgozni, ehhez kerestünk – a művész-
csoport alapításához – társakat. Egyesületté 
2013-ban alakultunk. Az összejöveteleket az 
első időszakban a tagoknál, vagy cukrászdában 
tartottuk, majd 2015-ben kaptunk a várostól 
egy helyiséget, azóta központunk lett, és ott 
tároljuk a felszereléseket. 

– Mi az egyesület célja, feladata?
– Mindenki érezze jól magát, inspiráló, kreatív 
környezetet, hangulatot akartunk és akarunk 
most is megteremteni politikától mentesen. 
Végzettségre, képzettségre, világnézeti ho-
vatartozásra való tekintet nélkül minden tag 
egyenrangú, kölcsönösen segítjük egymást. 
Bemutatkozási lehetőséget biztosítunk, foga-
dunk a kiállításainkra vendégművészeket. Eddig 
három nemzetközi kiállítást szerveztünk, közel 
200 festőt hívtunk meg Kőszegre. Büszkék va-
gyunk Gyöngy Kálmán, E. Kotek Péter, Győrfi 
András, Mészáros György, Biczó Antal, posztu-
musz: Litkey György, Nádler László, Torjay Valter 
festőművészekre, akik alkotásaikkal megtisz-
telték a kiállításainkat. A soproni és a vonyarci 
művészkörrel állandó a kapcsolatunk, közösen 
táborozunk.
– Programjainkkal színesítjük a város kulturális 
életét, aktívan dolgozunk azon, hogy Kőszeg jó 
hírét továbbvigyük. Alkotásainkat megismerhet-
ték – Vaihingen, Szenc – a testvérvárosokban. 
Vendégkiállítást tartottunk Paks, Tata, Sopron, 
Győr, Vép, Szombathely, Celldömölk, Sárvár, 
Budapest városokban, és több környező kiste-
lepülésen. 
– A stílusa mindenkinek egyéni, más-más 
technikával dolgozunk. Van közöttünk világjáró 
fotós: Kardos Tamás, és festőtársaink: Domsa 
Károly, Kálovicsné Káldi Bernadett, Bezzegh 
Edit, Jencsky Beatrix, Tölgyesi Ildikó, Szabadfi 
Marianna, Csamáriné Stoltics Kati, Palcsó Juli, 
akik mindannyian más technikát alkalmaznak. 

Nehéz meghatározni, vagy kategorizálni, hogy 
ki és mivel alkot, hiszen egymás hatására új 
stílusokat is kipróbálunk. Kőszeg önmagában is 
festői, motiváló város. 
– A kiállításaink állandó helyszíne az Írottkő Ho-
tel. A festőtáborokat nyaranta a – Hotelhez tar-
tozó – Csónakázótónál lévő vendégházban tart-
juk, ugyancsak a Hatvani család támogatásával. 
Köszönjük a lehetőséget! Erre nagy szükségünk 
van, hiszen a 15 év alatt önerőből dolgoztunk. 
Bevételünk a tagdíjakból, adományokból, a vá-
ros éves támogatásából, a jótékonysági árverés 
és a Csók Zsúr bevételéből tevődik össze. Kérjük 
a Kedves Olvasókat, hogy gondoljanak ránk az 
adó 1%-a kiválasztásánál. Adakoztunk jóté-
konysági árverésekkel helyi rászoruló családok-
nak, egyesületnek, alapítványnak. Közel másfél 
millió forintot adtunk át támogatásként. 
– A kiállítások megnyitóin a Dance Jam és a 
Be-Jó Táncegyüttes, a zeneiskola növendékei, 
Gráf Györgyi és Soskó András állandó fellépők. 
Köszönjük! Közel 150 kiállításon mutatkoz-
tunk be, első időben kéthetente, mostanra ha-
vonta. Mindannyian munka és család mellett 
alkotunk.
– Havonta egyszer gyűlést tartunk, megbeszél-
jük az aktuális teendőket, szervezzük az életün-
ket A jubileumi kiállításunkat március 8-án tart-
juk az Írottkő Hotel aulájában. A régi és jelenlegi 
tagjaink alkotásait láthatják az érdeklődők egy 
hónapig. Tervezünk egy újabb nemzetközi talál-
kozót, ennek részleteit később dolgozzuk ki. 

KJ

Állnak balról-jobbra: Zsarnai Sándor, Domsa Károly, Rajczi Andrea, Kálovicsné Káldi Bernadett, Kardos Tamás, Bráder Tamás
Ülnek balról-jobbra: Zsarnai Sándorné, Csamáriné Stoltics Katalin, Palcsó Julianna, Szabadfi Marianna, Tölgyesi Ildikó, Jencsky Beatrix
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Téli nyitvatartás november 1-től február 28-ig:
Hétfő, szerda, csütörtök: 14.00-17.00 CSAK DÉLUTÁN

Kedd, péntek: 9.00-12.00 és 13.00-17.00
Szombat: 9.00-12.00

Nyári nyitvatartás március 1-től október 31-ig:
Hétfő-Péntek: 9.00-12.00 és 13.00-17.00

Szombat: 9.00-12.00 

Használt kerékpárok beszámítása

350.000 Ft helyett         300.000 Ft

AK
TU

ÁL
IS

SZ 1. körzet: Ady E. u., Arborétum u. (Freh Alfonz utcáig), Bechtold u., 
Bercsényi u., Berkenye u., Bersek J. u., Bormonostori u., Borostyánkő u., 
Diófa u., Fenyő u., Festetich I. u., Freh A. u., Gyöp u., Győry J. u., Hadik 
A. u. (Bechtold István utcáig), Hermann O. u., Hermina u., Hunyadi u., 
Károlyi M. u., Kastélykert, Kethelyi u., Királyvölgyi u., Köböl dűlő, Kökény 
u., Lékai u., Park u., Pék u., Rohonci u., Rómer Flóris u., Rőti völgyi u., 
Schey Fülöp u., Sigray J. u., Sörgyár u., Szabóhegyi u., Szeder u., Szt. Imre 
herceg u., Temető u., Űrhajósok u., Vaihingen u., Vámház u.

SZ 2. körzet: Alsó krt., Bem József u., Cáki u., Chernel u., Faludi F u., Fo-
rintos M. u., Forrás u., Fő tér, Gábor Áron u., Írottkő Szálló, Írottkő u. 1-5, 
Jurisics tér, Kelcz A. u., Kórház u., Kossuth L. u., Köböl u., Kőszeg szigetek, 
Liszt F. u., Munkácsy u., Petőfi tér, Piac, Pogányi u., Posztó u., Posztógyár 
u., Rajnis u., Rákóczi F. u., Sánc u., Sáncárok u., Schneller I. u., Strand 
sétány, Szombathelyi u., Szt. Lénárd u., Szűk u., Táblaház u., Táncsics M. 
u., Téglás köz, Tüskevár u., Városház u., Várkör, Velemi u. (családi házak).

SZ 3. körzet: Árpád tér, Bajcsy-Zs. u., Bertalan E. u., Bezerédy I. u., Deák 
F. u., Dózsa Gy. u., Dr. Ambró Gy. u. (páros oldalon 34-ig, a páratlan olda-
lon 11-ig), Erdészház u., Fehér Sáfrány u., Felső krt., Gyöngyös u., Írottkő 
u., Kálvária u. (parkolóig), Kárpáti S. u., Kőszegfalva, Kőszegfalvi u., La-
kótelep (társasházak), Lehmann G. u., Mecséry F. u., Meskó u., Munkás u., 
Puskapor u., Rohonci u., Rohonci u. 50-felfelé, Sziget u., Tanítóképző u., 
Űrhajósok u., Vadvirág u., Vasút u., Velemi u. (társas házak).

SZ 4. körzet: Arborétum u. (Freh Alfonz utcától), Auguszt J. u., Ciklámen 
tér, Csőszház u., Erdő u., Dr Ambró Gy. u. (páratlan oldalon 13-tól, a pá-
ros oldalon a 36-tól), Felsőerdő u., Gesztenyefa u., Gyári major, Hadik A. 
(Bechtold István utcától), Hegyalja u., Kankalin u., Kálvária utca (parkoló-
tól felfelé) Kenyérhegyi u., Kiss  J. u., Libaszőlő u., Lócserélő dűlő, Lóránt 
Gy. u., Malomárok u., Mélyút u., Mohás u., Napsugár u., Nemezgyári ma-
jor, Óház u., Ólmodi u., Panoráma krt., Postásrét u., Szelestey L. u., Szent 
Anna u., Szent György u., Szőlőskert u., Tölgyes u., Tömbbelső, Vízmű u.

A szelektívet havonta kétszer viszik
A lakosság dönt az igénybe vételéről, havi időpontok a 2. oldalon.

A kommunális gyűjtésnél 2025-ben nincs változás!

Lomilottó 
A decemberben  kiadott  szelvények 
közül a nyertesek a következők: 
ZÖLD 24 40.000 Ft 
PIROS 60 30.000 Ft
SÁRGA 74 10.000 Ft 
KÉK háromszög 92 10.000 Ft
ZÖLD 3   10.000 Ft
Az utalványokat átvehetik a Város-
üzemeltetési Osztályon ügyfélfoga-
dási időben.

Kommunális hulladékgyűjtés
HÉTFŐ: Bersek J. u.; Cáki u.; Ciklámen tér; Csepregi u.; Csőszház u.; Felsőer-
dő u.; Forintos Mátyás u.; Forrás u.; Gábor Áron u.; Gesztenyefa u.; Hegyalja 
u.; Hosszúnemes dűlő; Kenyérhegyi utca (Kövi dűlő); Királyvölgyi u.;  Köböl 
dűlő; Kövi dűlő; Libaszőlő utca; Liszt F. u.; Lócserélő dűlő; Mélyút u.; Mohás 
u.; Munkácsy M u.; Napsugár u.; Óház u.; Ördögárok dűlő;  Panoráma krt.; 
Petőfi tér;  Pogányi u.; Postásrét u.; Posztó u.; Posztógyári u.; Rákóczi F. u.; 
Sánc u.; Sáncárok u.; Szelestey L. u.; Szent Anna u.; Szent György u.; Sző-
lőskert u.; Szt. Lénárd u.; Táncsics M. u.; Tölgyes u.; Tüskevár u.; Városház u. 

KEDD: Ady E. u.; Arborétum u.; Bechtold I. u.; Bem J. u; Bercsényi M. 
u.; Berkenye u.; Borostyánkő u.; Borsmonostori u.; Chernel u.; Diófa u.; 
Faludi u.; Fenyő u.; Festetich I. u.; Fő tér; Freh A. utca; Gyöp u.; Győry 
J. u.; Hadik A. u.; Hermann u.; Hermina u.; Hunyadi u.; Írottkő u. 1-5.; 
Jurisics tér; Kankalin u.; Károlyi M. u.; Kastélykert; Kelcz A. u.; Kethelyi u.; 
Kormányhivatal; Köböl utca; Kökény u.; Lékai u.; Park u.; Pék u.; Rajnis u.; 
Rohonci u.; Rómer F. u.; Rőti-völgyi u.; Schneller u.; Sigray J. utca.; Sörgyár 
u.; Szabóhegyi u.; Szeder u. ; Szent Imre herceg u.; Szűk u.; Táblaház u.; 
Temető u.; Vaihingen u.; Vámház u.; Várkör; Zrínyi u. (Schey Fülöp utca).

SZERDA: Abért tó; Árpád tér; Auguszt J. u.; Bajcsy-Zsilinszky u.; Bertalan 
E. u.; Bezerédy u.; Deák F. u.; Dózsa Gy. u.; Dr. Ambró Gy. u.; Erdő u.; Fe-
hér Sáfrány u.; Feketeföld-dűlő; Felső krt. ; Gulner-Malom; Gyógy-major; 
Gyöngyös u.; Határ u.; Írottkő u.; Jurisics tér 8.; Kálvária u.; Kárpáti S. u.; 
Kiss J. u.; Lehmann G. u; Lóránt Gy u.; Malomárok u.; Mecséry F. u; Meskó 
u.; Munkás u.; Nemezgyári-major; Ólmodi u.; Puskapor u.; Rohonci u 50.; 
Sziget u.; Tanítóképző u.; Űrhajósok u ; Velemi u.; Vízmű u.

PÉNTEK: Alsó krt.; Erdészház u; Hunyadi u 13.; Kiss J. u. 31 (Dr. Nagy 
László EGyMI. Konténerek); Kórház u.; Kossuth L. u. 8. (Piac); Kossuth L. 
u.; Kőszegfalvi u.; Strand sétány; Szombathelyi u.; Tangazdaság; Téglás 
köz; Vadvirág u.; Várkör 20.; Vasút u.

Anyakönyvi hírek
HÁZASSÁG: Teleki Orsolya – 
Jagodics Attila.

HALÁLOZÁS: Oláh János, 
Baranyai Zoltánné szül. Takács 
Magdolna, Hani Ferencné szül. 
Brückler Emília, Orbán László-
né szül. Seper Ilona Teréz, Csön-
ge Zoltán.

Kőszegi főtéri éttermünkbe keressük  
kollégáinkat, 

SZAKÁCS
ÉTELFUTÁR

FELSZOLGÁLÓ 
munkakörökbe

Érdeklődni a 06304094213-as számon! 

KIEMELT BÉREZÉSSEL!
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„Bem József szablya” díj
Harmincéves vezetői munka elis-
merésére gyűltek össze a kősze-
gi tűzoltók. Kőszegi Életműdíjjal 
2023. november 6-án kitüntetett 
Stipkovits István 2024. dec-
ember 18-án átvette a három 
évtizedes munkáját elismerő – 
Pintér Sándor belügyminiszter által 
adományozott – „Bem József szab-
lya” díjat. A tűzoltólaktanya nagy-
termében díszegyenruhába öltözött 
önkéntesek várták az egyesület el-

nökét, Stipkovits Istvánt. A bajtársi 
kézfogások sorozata kezdődött, 
és ez így volt természetes, mert a 
diszszablya kitüntetés – minisz-
terhez benyújtott – indoklás egyik 
mondata így fogalmazott: „a tűzol-
tóság tagjait alkotó több korosz-
tályból álló szervezetet Stipkovits 
Istvánnak sikerült ’Nagy család-
dá’ formálnia”.
Aki kőszegi, jól tudja, a tűzoltók 
’nagy család’-ot alkotnak, ennek 

további erősítéséért sokat tett Se-
per András. Egyben meghatározó 
munkát végzett azért, hogy a ki-
tüntetés adományozásához szüksé-
ges indoklás elinduljon a miniszter 
felé. Ennek lett köztes állomása az 
Önkormányzati Tűzoltóságok Orszá-
gos Szövetségének elnöke, Pintér 
Richárd, aki kőszegi tűzoltó. Aki 
átnyújtotta az 1848-ra emlékez-
tető, értékes dísztárgyat Stipkovits 
Istvánnak, a bajtársának. A hatal-
mas tapssal kísért esemény után a 
kitüntetett kifejezte köszönetét, és 
hozzáfűzte: ÷Ezt a harminc évet 

egyedül nem le-
het csinálni, csak 
együtt tudtuk 
megcsinálni. Ez 
nem egy személy 
munkája, ehhez 
mindenki hozzá-
tett. Köszönöm! 
Nagyon meglep-
tetek a szablya 
kitüntető átadá-
sával”.
A gratulációt ki-
fejező tapsözön 
után Básthy Béla 
polgármester így 

fogalmazott: ÷Mondhatjuk azt, 
hogy Jurisics Miklós átadta a kar-
dot Szulejmán Szultánnak. Ennek 
is sok üzenete van, számomra 
leginkább az: szükségünk van 
példaképekre”. A városvezető fel-
idézte az Ostromnapok első tíz évét, 
és azt összekapcsolta a folytatással, 
egyesítve az oszmánok, a várvédők 
szerepjátékát. És ebben az volt a 
közös, hogy mindkét oldalon ott 
voltak, vannak a nagy család tagjai. 
÷Annak is örülök, hogy egy szép, 
csodálatos helyen lehetünk itt 
együtt” – mondta a polgármester. 
A tűzoltók az új laktanyába 2018 

novemberében költöztek be, és 
ezért ÷Ágh Péter rengeteget tett.  
Nagyon fontos az, hogy minden-
ki tegye meg a maga helyén azt, 
amit neki kell megtenni”.
A városvezető azt is kívánta az ön-
kéntes munkát végző tűzoltóknak, 
hogy legyen előttük a jó példa, és 
válhassanak maguk is jó példává. 
÷A városunknak azt, hogy ilyen 
példákból soha ki ne fogyjunk!”. 
A díszszablya átadása ünnepi han-
gulatot árasztott, az önkéntes tűzol-
tók jó szervezésével, és „az is egy 
jó dolog, hogy a karácsonyfa alá 
behúztuk azt a szép és hasznos-
sá váló telket”. – mondta az ön-
kormányzat részéről a városvezető.
Dr. Bognár Balázs tűzoltó dandár-
tábornok, a Vas Vármegyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság igazgató-
ja megérintő pillanatnak nevezte az 
átadás ünnepét, ÷mert korábban 
mindig káreseményeknél talál-
koztunk. Az a lényeg, hogy ott 
voltatok”. Kiemelte, hogy a gyö-
nyörű életútért a belügyminiszter 
által adható legnagyobb kitüntetés 
jelzés értékű. ÷A kőszegiek a men-
tő és tűzvédelmi munka egyik fő 
bástyája”.
Kirner Antal Zoltán atya egy év-
tizede ismeri Stipkovits Istvánt, 
akit plébánosként rendszeresen 
látogat, mert ÷nekem egy példa, 
tanúságtétel a hitről, számára 
komoly gondolat, hogy Istené a 
dicsőség”. A ’nagy családi’ ün-
nepnap záró akkordja volt az 
atya kérése: ÷A Boldogságos 
Szűz Mária, a védőszented, Szent 
Flórián közbenjárására áldjon 
meg, őrizzen meg, vezessen, 
kisérjen téged a Mindenható és 
a Jóságos Isten, az Atya, a Fiú és 
a Szentlélek”.

Kámán Z

A közelmúltban megjelent kaszinótörténet után, most egy gyerekek-
nek szóló kiadvánnyal jelentkezett Tóthárpád Ferenc, akitől megtud-
tuk, már dolgozik a Francia 
flört című kötetén is.
A kedves, fordulatos történet-
ből Kíl, a kajla kiscsikó újabb 
kalandjaival ismerkedhetünk 
meg.
A lovacska, miután igazi csa-
ládra talált, szerető környezet-
ben éli napjait. Életüket azon-
ban egy nem várt esemény 
forgatja fel. A történethez tarto-
zó kedves illusztrációkat ezúttal 
is Pernyész Dóra készítette. 
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Monológ – elmondta Stipkovits István
– Merre járnak a gondolataim a 
2024/25-ös évváltás időszakában, 
különösen annak az évnek a végén, 
amelynek több mint háromnegye-
dét kórházban töltöttem. Életem 
része volt az is, hogy több alkalom-
mal közel jártam a túloldalhoz.
Elsőnek hálát adok a Jóistennek, 
mert megengedte, hogy itt marad-
jak családom, barátaim és bajtár-
saim között. Köszönetet mondok 
mindazoknak, akik értem imádkoz-
tak, kérték a Jóistent, hogy kapjak 
még időt itt a földön. Hálámat 
fejezem ki a családom tagjainak, 
három gyermekemnek, hat uno-
kámnak, akik kitartóan, mélységes 
szeretettel gondoznak, amit nem 
tudok igazán megköszönni. Nélkü-
lük csak a nekrológomat olvashat-
nák az újságban.
A 24-es évtől sok nehézséget, fáj-
dalmat kaptam, de ezt felülmúlta 
az emberi összefogás, a felém irá-
nyuló szeretet, és elfed minden bajt, 
bánatot. Mindezért alig lehet kife-
jezni a köszönetet a barátaimnak, 
bajtársaimnak. A város vezetése 
„Kőszegi Életműdíj” kitüntetésben 
részesített. Ezt a tiszteletet sem 
tudtam megköszönni a különböző 
rendezvényeken való részvételem-
mel, mert a betegségem odakötött 
a kórházi ágyhoz. 
Megtiszteltetés volt nekem Pintér 
Sándor belügyminiszter úr által 
adományozott „Bem József szab-
lya” ünnepélyes átadása. Baráta-
im! Bajtársaim! Köszönöm szépen, 
hogy eljöttetek akkor oda hozzám, 
a mi közös termünkbe. Nem felejt-
hetem el azokat a perceket, azt a 

sok segítséget sem, amit évek so-
rán tőletek kaptam, egymásért, a 
mi kicsi, értékes közösségünkért. 
Ezt a harminc évet egyedül nem 
lehet csinálni, csak együtt tudtuk 
megcsinálni. Ez nem egy személy 
munkája, ehhez mindenki hozzá-
tett. Köszönöm! Nagyon meglepte-
tek a szablya kitüntető átadásával.
Eskünk szerint, a városért és a 
környező településekért végez-
zük a feladatokat. Számomra a 
család után a legfontosabb sze-
mélyek a tűzoltó bajtársak, baj-
társnők, a tűzoltó parancsnokok, 
Seper András, Schwahofer Károly. 
Mindannyiuknak köszönhetem a 
harmincéves elnöki pályafutáso-
mat. A szablya adományozása a 
bajtársaim érdeme, mi egy test, 
egy közösség vagyunk. Mélyre 
ható bajtársi érzés fogott el, ami-
kor a díszszablyát Pintér Richárd, 
az Önkormányzati Tűzoltóságok 
Országos Szövetségének elnökétől, 

a kőszegi tűzoltótól vehettem át. 
Köszönöm, hogy az ünnepségen 
részt vett országgyűlési képvi-
selőnk, Ágh Péter úr, Dr. Bognár 
Balázs tűzoltó dandártábornok, a 

Vas Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság igazgatója, Básthy 
Béla polgármester úr, Kirner Antal 
Zoltán kőszegi plébános atya. 
Mit várok 2025 évtől?
Megtartani a család, a barátok, a 
bajtársak szeretetét, bizalmát, és 
szeretnék fizikailag megerősöd-
ni, hogy – talán csak egy kicsit 
– visszatérhessek a korábbi évek 
munkás gyakorlatához. Ténylege-
sen csak nyugdíjasként, de több 
időt adva a családomnak, többet 
élni – a szó nemes értelmében – 
magam és mások javára. Minden 
nehézségem ellenére megnyugod-
va, megbékélve élek, elfogadva a 
helyzetemet. Hitem szerint nem ad 
a Jóisten nagyobb keresztet, mint 
amit tudunk hordani, leginkább 
akkor, ha segítséget is ad hozzá, 
és nekem adott a családommal, a 
barátokkal, a tűzoltó bajtársakkal. 
Köszönöm!

Lejegyezte: Kámán Z

Zétény
Az év első újszülött-
je után egy órával 
később megszületett 
a második. Január 
8-án 12.37 órakor 
2810 gr súllyal 48 
cm-rel megérkezett 
Zétény.  Az édesanya 
Hortobágyi Dóra és 
az édesapa Bollók 
Ádám a születés ter-
vezett időpontja miatt 
aznap reggel mentek 
be a kórházba. A vá-
randós anyának kora 
reggel megjöttek a 
fájásai, majd a vizs-
gálatok után az orvos 
nem a természetes 
szülést választotta. 
Az apa türelmesen 
várakozott, aztán 
melléhez szoríthatta 
fiát negyed órára. Az 
édesanya és a gyer-
mek orvosi felügyelet 
mellett töltött el több 
órát. Másnap láthat-
ták a nagy család 
tagjai a tündéri Zé-
tényt, akit a 6,5 éves 
testvér, Ádám öröm-
mel fogadott. 



2025.01.16 - 01.29.
KŐSZEGI  AJÁNLAT

Az akció az alábbi üzleteinkben érvényes:
128.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOPabc szuper ÜZLET 9730 Kőszeg, Pék u.20.  Tel.: (94)561-568 • 3.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOP SZUPER  ÜZLET 9730 Kőszeg, Várkör u.20-22. Tel.: (94)561-632 

126.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOP SZUPER ÜZLET 9730 Kőszeg, Rohonci u. 37-39., Tel.: (94)563-090 

www.7forras.hu

179 Ft/
10dkg

 Coop Párizsi Rúd 1790 Ft/kg

Coop klub ár!

159 Ft
/10dkg

1590Ft/kg

199 Ft/
db

 Kinder 
Tejszelet 
Hűtött Desszert 
T1X40 28g

169 Ft/
db

Perottino Krémmel 
Töltött  Croissant Epres / Kakaós/
 Kakaós-Vaníliás  Kr.Tt. 55g,  3073 Ft/kg 

 Lenor 
Öblítő 
Gold Orchid 
28m. 700ml 
1713Ft/l / Spring 
Awakening 
34m. 850ml   
1411Ft/l 

1199 Ft/
db

 Palini Füstölt Főtt
 Császárszalonna Vf. 3690 Ft/kg

369 Ft/
10dkg

 Família 
Harmónia Szelet
Csemege / Paprikás   55g,8527 Ft/kg 
Harmónia Szelet

2 darabos vásárlásonként
SPÓROLJON TÖBBET! 

7255Ft/kg

399 Ft/
db

319 Ft/
10dkg

Kométa Útravaló Soproni Felvágott / 
Fokhagymás Szelet 3190 Ft/kg 

469 Ft/
db

 Magyar Esl Tej 
2.8% Dobozos 1l

499 Ft/
db

Nádudvari Tehéntúró Félzsíros 
szuper Fitness Sovány Vf. 250g,  2396Ft/kg

599 Ft/
db

Coop klub ár!

549 Ft
/db

2196Ft/kg

299 Ft/
db

Pantastico! 
Zsemlemorzsa 
500g  598 Ft/Kg 

50 Ft Hell  
Energiaital
 Classic / 
Strong Apple/  
Strong Red 
Grape   /  Strong 
Watermelon 
0.25l, 1116 Ft/l 

279 Ft/
db

 Szénsavas 
Üdítőital 
Pepsi Cola / Pepsi 
Zero/ Pepsi Lime/ 
Mirinda Narancs 
Zero Pet  2L 300 Ft/l

50 Ft

599 Ft/
db 499 Ft/

db

Tento Natural Soft 
Papírzsebkendő  3r. 10x10 db,   5Ft/db

399 Ft/
db

Regina Ecoring Papírtörlő 2r.2tek 200Ft/db

KoszegiHirdetes_2025-01_02.indd   1 2025. 01. 06.   13:55:44
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Mindig aranyvasárnap
December 22-én, aranyvasárnap a 
rászorulók közel százfős csoportja 
toros káposztát ebédelt, amelyet 
Kovács Miklós főzött, ahogy a kő-
szegiek ismerik: csendes Kovács. 
A főzőkonyhát a Fő téren, a padok 
mellett állította fel reggel fél nyolc-
kor. A segítőkész felesége az elő-
készítés, és pakolás otthoni mun-
káiban vett részt.  A hetvenliteres 
kondérban 20 kg káposztát, 10 kg 
különféle húst rakott. Amint január 
2-án elmondta, jöttek a vendégek 
déltájban, ahogy ez már természe-
tes lett az elmúlt 15 évben, és min-
dig aranyvasárnap, mert „az arany-
vasárnapon legyen több embernek 
aranyvasárnapja”. Az első három 
évben még a régi piac padjai között 
főzte a menüt esőtől védve. Mégis 
a Fő térre költözött az ebédosztá-

sával, mert „a Fő tér, az mégis a 
város főtere”. Csak több kérdés 
után mondta el, hogy minden 
alapanyag a saját konyhájából 
származik, vagyis vásárolja. 
„Miért kezdted el?”– irányított 
kérdésre gondolkodás nélkül 
válaszolt: 
– Jót tett a lelkemnek. Akkor 
még a főzés az adakozás sajátos 
formája volt. Tudtommal akkor 
mások meleg étel nem adtak, 
mostanra már többen, és ez így 
van jól.
– Kinek adtad az ételt?
– Aki oda jön. Hozta a saját tá-
nyérját, vagy kis kannát, mert 
otthon sok a gyermek. Adtam 
ételt, kenyeret, evőeszközt, és 
beszélgettünk. Sokszor hiányoz-
nak az embernek a szavak is. 

Nem ritka az sem, hogy 
ajándékot hoztak nekem. 
Azt is betettem a közösbe, 
és ami nagyon jó érzés: a 
köszönetet kifejező szava-
kat hallani. Ezt én is csak 
megköszönni tudom!  
– Téged a kőszegiek a 
főzési elszántságodról 
ismernek!
– Sok helyen főztem. Az 
Ostromnapokon az elmúlt 
két évben már nem, de 
olyan hétvége is volt, hogy 
hét étkezéshez készítettem 
ételt, abból, amit adtak a 
támogatók. A Darabon-
toknak több városban is 
főztem. Már közeledek a 
hetvenhez, nem tudom, 
meddig lehetek a Fő téren 
aranyvasárnap.

KZ
Fotó: Ohr Tibor

Rántott húst is adtak
December 23-án a Diáksétányon 
legalább 120 adag ételt adott át a 
rászorulóknak a Bécsikapu Étterem 
csapata. A zord időjárás miatt a 
kerthelyiségben folytatták az étel-
osztást. A döntő többség éthordóval, 
edénnyel érkezett az adományért, 
hazavitték a családnak, talán csak 
karácsonyi vacsorának. Kevesen 
fogyasztották ott, a fedett helyen a 
gulyáslevest, illetve a rántott húst. 
Az ételosztók a hozott edényt meg-
töltötték, nem kérdezték a család 
létszámát, hiszen a köszönő sza-
vakból érezni lehetett, hogy értékes 
és fontos a meleg étel annak, aki 
érte ment. A fotón is látható csapat 
örömmel és a támogatás szándéká-
val végezte a munkáját. Olyan kő-

szegiek is voltak, akik adakozással 
nem tudtak segíteni, de az önkéntes 
munkát felajánlották. Az ételosztást 
meghatározóan támogatta a Hámori 
család és Cseh István, illetve a TES-
CO áruház a kenyér adományával.
Mozsolicz Tibor elmondta, hogy az 
elmúlt évi karácsony időszaka volt 
számukra negyedik alkalom, hogy 
támogatták a rászorulókat. Először 
a várudvaron osztottak ételt, aztán 
kétszer beteg gyermekeknek adták 
át a forgalmuk meghatározott szá-
zalékát. Az idei ételosztás módját 
akarják a jövőben folytatni, mert 
a kőszegi összefogás örömet adott 
sok embernek, családnak. Látták, 
érezték ezt, az étel átadásakor.

KZ

Brutális tűzijáték
Az Írottkő Hotel 2024 végével jó 
turisztikai évet zárt, különösen 
az őszi szezonban jelentős volt a 
vendégforgalom. Alapvetően két, 
három éjszakát foglaltak félpan-
ziós ellátással a középkorosztály-
ba tartozó vendégek. Leginkább 
csendes pihenésre, városnézésre 
érkeztek, de elmentek a hegyekbe 
is túrázni, felfedezték Kőszeget, és 
igénybe vették a wellness szol-
gáltatást – kaptuk a tájékoztatást 
Hatvani Ágnes hotelvezetőtől.
Aki az év végén a hideg időben 
járta a várost, sokfelé látott cso-
portosan sétálókat, akik biztosan 
turistaként érkeztek. Advent ven-
déglátásából részben maradtak 
szolgáltatók a Fő téren, közelük-
be csoportosultak idegenek, akik 
valójában a városba érkeztek 
vendégként. Amint megtudtuk: 
Szilveszterkor „brutális tűzijáték 

fénye árasztotta el a Fő teret”. 
Többek véleménye szerint az el-
múlt évekhez képest a mostani 
volt a legnagyobb. Az is igaz, hogy 
a város több pontján már 23 óra 
tájékán repültek a rakéták. 
A látványért kimentek az utcára 
az Írottkő Hotelben szilvesztere-
zők. Többségük szállóvendég volt, 
közel húsz kőszegi töltötte ott az 
év utolsó óráit. Kőszegen jól is-
mert zenekar, a Kócos Ördögök 
hajnali háromig tartották a po-
rondon a táncosakat. A bőséges 
vacsora után jókedv töltötte meg 
a vendégsereg szilveszteri éjsza-
káját.
Maradtak vendégek januárban, 
az utolsók 4-én távoztak, másnap 
megkezdődött a szokásos januári 
felújítás. Februárban érkeznek a 
szállóvendégek, és a bálozók.

KZ
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Hozzáadta a forintjait
Január 4-én hét óra előtt elkezdő-
dött az önkéntes tűzoltók laktanyá-
jában a jótékonysági disznóvágás. 
Ehhez egy csapat már hat óra előtt 
megérkezett Völcsejre a vágásra 
érett állatokért. A laktanyában kö-
zel huszan dolgoztak szervezetten, 
mindenki tette a dolgát, hogy az 
543 kg élő állatsúlyból élelmi-
szer készüljön a rászorulóknak. Az 
idei volt a negyedik jótékonysági 
disznóvágás, és ezekben az ötlet-
adó, szervező, aktív munkavégző 
szerepét dr. Kovács István soproni 
kórházban dolgozó sebészorvos 
vállalta, aki Kőszegen él a család-
jával. A jótékonyság két csapat által 
valósulhatott meg, egyrészt a pénz-
beli támogatók, másrészt az önkén-
tes munkát végzők által, de többen 
benne voltak mindkettőben. Ha a 
disznók feldolgozásához minden 

költséget felszámolunk, akkor az 
meghaladja a hétszázezer Ft-ot. Ha 
tovább pörgetjük a forintokat, ak-
kor a rászorulóknak átadott húsáru, 
élelmiszer bolti ára biztosan túllépi 
a másfél milliót. A sok jószándékú 
ember összefogását tovább vitte a 
Kőszegi Plébánia Karitász, hiszen 
rajtuk keresztül kapták meg a rá-
szorulók a húsokat tartalmazó cso-
magokat. Az átadás este hat órakor 
kezdődött, hosszú sorban várakoz-
tak az érintett személyek. Az étel-
csomagokat azok kapták, akiket a 
karitász rászorulóként ismer. Ne-
vekhez kötve 78 családi csomag 
készült el, amely 213 fő támogatá-
sát jelenti.  A helyi karitász vezetője, 
Rábai Ferenc irányította az átadást, 
dr. Kovács István sebészorvos osz-
totta a csomagokat. Sokatmondók 
voltak azok a percek. Mindezt csak 

azok érthetik meg, akiknek nincs 
mit  …, de mégiscsak érkezik a se-
gítség. És azok is, akik közvetlenül 
részt vettek a támogatásban.
Mit tartalmaztak a csomagok? 
Két kondérban 40 kg káposztából 
készült a disznótoros, ládaszámra 
töltötték a véres, és májas hurkát. 
A disznók minden hasznos darabját 
feldolgozták, az 543 kg élőállatból 
jutott bőven minden rászorulónak 
többféle hús. A zsírt majd később 
kapják meg, január elején bödö-
nökben tárolták. 
Erre a jótékonyságra lehet mon-
dani, hogy ragályos. Akit már el-

kapott az elsőnél a szele, belépett 
a többibe is, hozzáadta a forintjait.  
A doktor úr terve, hogy a jótékony-
sági disznóvágás gasztronómiai 
rendezvénnyé formálódjon. Ehhez 
még biztosan több év kell. Van erre 
példa a városban, az Orsolya nap, 
amit, szinte a semmiből kezdett el, 
majd nagyra növesztett az Írottkő 
Natúrparkért Egyesület.
Az a húsz fős böllércsapat, aki ja-
nuár 4-én dolgozott és a tizenhat 
támogató már bőven túljutott a 
’semmin’. Bizonyították, létezik 
összefogás.

KZ

Akik a disznóvágás munkáit elvégezték a rászorultak támo-
gatása érdekében: Dr. Kovács István, Gelencsér Attila, Fejes Zoltán, 
Radasits Zoltán, Bodorkós Balázs, Berkes Ferenc, Méhes Attila, Mé-
hesné Kerekes Ildikó, Kevei Gábor, Abért Gertrúd, Hergovits Csaba, 
Hergovits András, Németh Richárd (böllér), Bársony György, Kiss Ru-
dolf + 2 lánya, Nagy Csaba, Babos György (böllér).

Akik a disznóvágást pénzadománnyal támogatták: Dr. Kovács 
István, Stipkovits István, Seper András, Kőszegi ÖTE, Gelencsér Attila, 
Gelencsér Júlia, Kolonits Tamás, Kiricsi Balázs, Harsányi Zsolt, Bodorkós 
Balázs, Básthy Béla, Kirner A. Zoltán, Soproni Attila, Szárnyas János, 
Katona Szilveszter, Katona Richárd, Fejes Zoltán, Radasits Zoltán.

AKTU
ÁLIS



 XXXV I I I . ÉVFOLYAM, 1 . S ZÁM   2025 . J ANUÁR  13 .  KŐSZEG  ÉS  V IDÉKE  

13

107 ajándékcsomag
A Kőszegi Plébánia Karitász ezúton 
is köszöni minden jószándékú em-
ber 2024-ben nyújtott támogatását, 
amit az önkéntes csapat eljuttatott 
a rászoruló embereknek. Részt vet-
tek ebben sokan, hiszen nemcsak 
a karácsony időszakában vannak 
rászorulók, hanem egész évben. A 
két nagy áruházból (TESCO, PEN-
NY) egész évben, hétköznap reggel 
érkezik élelmiszer adomány. Ötfős 
csapat reggelente elszállítja a Bol-
dog Brenner János Közösségi Ház-
ba, és ott várják a karitászosok, és a 
családok igénye szerint szétosztják. 
Mindez önkéntes munka. Lehet ne-
kik ezt eléggé megköszönni? Akihez 
ritkán kopognak, és önhibáján kívül 
üres a kassza, jól tudja, mit jelent a 

segítség. A karitászosok ezt minden 
nap átérzik.
2024 novemberében három napig 
gyűjtöttek a karitászsok a TESCO 
áruházban. Abból 107 ajándékcso-
magot állítottak össze. Karácsony 
előtt adták át az érintetteknek, 
aki ezért még elmenni sem tu-
dott, annak kivitték a lakhelyére. 
Vittek ajándékot adományozók a 
„Brenner”-be is. A szentmiséken 
hirdetett országos karitász gyűjté-
sen 392.500 Ft gyűlt össze, ennek 
40%-a (157.000 Ft) a helyi kari-
tász közvetítésével jutott el a rászo-
rulókhoz. Rábai Ferenc vezetésével 
az a néhány önkéntes ember jól 
tudja, kinek kell adni. Tegyük hozzá, 
adományozások adatait rögzítik, át-

adják az Élelmiszer Banknak.
Az év végén több ünnepségek tar-
tottak a Brenner-házban. Decem-
ber 18-án a nyugdíjasokat várták, 
bárki elmehetett, aki a közös ün-
neplést fontosnak tartotta. Ott volt 
45 fő, az Árpád-házi iskola diákjai 
bemutattak a betlehemes műsort, 
énekelt az Alpensänger énekkar.
A karitász csoport december 21-én 
szeretet ebédre, karácsony ünnepé-
hez kötődő találkozásra hívott min-
denkit. A Szent Imre-templomban 
11.00 órakor Kirner Antal Zoltán 
atya mutatott be szentmisét. A fotó 
még mise előtt készült, megtelt a 
templom. Ezt követően szeretet 
ebédre látták vendégül a Boldog 

Brenner János Közösségi Házban 
mindazokat, akik igényelték, külö-
nösen a többgyermekes családo-
kat. Rábai Ferenc főzte az ebédet.
A cserkészcsapat betlehemes já-
tékkal tette aktuálissá a találkozót, 
amit beszélgetés, éneklés követett. 
Kirner Antal Zoltán atya és Básthy 
Béla polgármester köszöntötte a 
megjelenteket. A szeretet ebéd 
ajándékok átadásával fejeződött 
be, ehhez a Szombathelyi Egy-
házmegyei Karitász 60 db csoma-
got hozott el Kőszegre. Átvették a 
vendégek Ágh Péter országgyűlési 
képviselő ajándékait, ennek egy 
részét korábban átadták a Szent 
Erzsébet Szociális Központban.

KŐSZEGEN manikűr-pedikűrösnek külön bejáratú, 
klímás, mérőórákkal felszerelt üzlethelyiség kiadó. 
Érdeklődni telefonon: 06 30/513-3247. 

A Püspökség támogatásával megvásárolta a Kőszegi Plébánia a Jézus 
Szíve-templom melletti házat. Az ott lévő melléképület lebontásával na-
gyobb lesz a templomkert – hirdette a szentmisén Kirner A. Zoltán atya. 
Hosszútávú terv egy többfunkciós közösségi helyiség építése. Ehhez a 
plébániának hat millió Ft-tal kellett hozzájárulni, és a tereprendezés 
várható költsége 3-4 millió Ft. A karácsonyi ünnepek alatt a perselyado-
mányt erre a célra fordítják, amelynek összege 1,1 millió Ft volt. Az atya 
hálás köszönetét fejezte ki.

Milyen a kőszegi bor?
November 19-én tartották a 
Prima Díj átadó ünnepséget, ahol 
több kőszegit vagy a városhoz tar-
tozó kiválóságokat is díjaztak (KéV 
2024. december). Dr. Puskás Já-
nos egyetemi tanár elnyerte a Vas 
Népe Közönségdíját. A tanár úr 
kötődik Kőszeghez, hiszen a Szőlő 
és Klíma Konferenciák szervezője, 

és kiválóan ért a borokhoz. Ezt 
erősíti, hogy hosszan beszélgetett 
a díjátadó után a kőszegiekkel. 
(fotó)
Megkérdeztük a tanár urat: „Milyen 
a kőszegi bor?”
– A Kőszegen rendezett Szőlő és 
Klíma Konfer enciák 2009-től író-
dó történetében fontos szerepe 

van a kőszegi bornak. A kon-
ferencia ötlete is onnan ered, 
hogy 1740-től Szent György 
nap reggelén a  dűlőkből 
gyűjtött hajtásokat berajzol-
ják a „Szőlő Jövésnek Könyve” 

lapjaira. A vörös szőlőkből készí-
tett borok a legelterjedtebbek, 
a Blauburger, a Kékfrankos, a 
Cabernet Sauvignon, a Zweigelt. 
A konferenciákon „Kőszeg Város 
Bora” címet elnyert bortermelő 
mindig bemutathatja a saját borát. 
A kőszegi vörösborról több elődás 
is elhangzott a 15 éve kezdődött 
konferenciákon.
És, hogy miért hasznos a vörösbor 

fogyasztása? Ismert, hogy segít 
megvédeni a szívünket. A borban 
lévő antioxidánsok növelik a HDL 
koleszterinszintet, ami a vérben 
megtalálható, védő koleszterin, és 
ez a szív-, és érrendszeri betegsé-
gek kialakulását csökkenti. A vö-
rösbor fogyasztása a zsíros ételek 
fogyasztása után hasznos, mert se-
gíti a zsírok lebontását, és könnyíti 
az emésztést.

Ami elromolhat, az el is romlik!
Vállalom TV-k, híradástechnikai készülékek,
háztartási kisgépek (pl. villanysütő, főzőlap,

robotgép, (robot)porszívó, stb.)
javítását rövid határidővel, garanciával!

CSIZMAZIA GÁBOR, Horvátzsidány, Fő u. 24. 
+36 30/286-1363
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Lukácsháza
A Közösségi Ház udvarán felépült 
az új Betlehem, melyet helyi civilek 
építettek az Önkormányzat támo-
gatásával. Így az advent gyertyáit 
már ott gyújtották meg. A Mindenki 
Karácsonya ünnepi műsor a nagyte-
remben volt. Az ünnepi alkalmakon 
a Gyöngyház Óvoda gyermekei, a 
Dr. Tolnay Sándor Általános Iskola 
tanulói, a Szent Márton-templom 
Énekkara, és az Ács Mihály Ami 
növendékei szerepeltek. Az ünne-
pi eseményeken a település vala-
mennyi egyesülete közreműködött, 
vendéglátással, süteményosztással, 
karácsonyi vásár szervezésével. A 
december az egymásra figyelés 
jegyében telt. Az évet december 
30-án Óév búcsúztató rendezvény-

nyel zárta az önkormányzat, a pol-
gármester évértékelő beszédével, a 
gyerekeknek a Lukács-házi Boszor-
kányok Egyesülete kézműves foglal-
kozást tartott pezsgős koccintással, 
vendéglátással, tábortűzzel és tűzi-
játékkal. A 2025-ös évben is több 
programmal készülünk, és bízunk a 
további sikeres együttműködésben 
az egyesületekkel, intézményekkel, 
helyi civilekkel. Boldog, közösség-
ben eltöltött szép évet kíván min-
denkinek: Kocsis Beatrix Közösségi 
Ház vezetője.
Az Önkormányzat az idén is el-
küldte minden házba az asztali és 
a falinaptárt, amely tartalmazza a 
2025. év tervezett eseményeit, ren-
dezvényeit, a tűzgyújtási szabályt és 
a kommunális, szelektív és a zöld-
hulladék elszállításának időpontjait.
A Horvát J. utcai játszótéri és 

fitnesz eszközöket a Játszótér 
2006 Kft. leszállította. Felállítását a 
Kossuth utcai kegyeleti emlékpark 
építésével együtt végzik el 2025 
tavaszán. 
Január 5-én a Gyöngyösfalu-Lu-
kácsháza asztalitenisz versennyel 
kezdődött az év a Közösségi Házban. 
Eredmények: Leány kategória: 1. 
Hajgató Dóra; – Ifjúsági kategória: 
1. Kovács Vince; 2. Colli Hittaller; 
3. Kovács Olivér – Női kategória: 
1. Paár Laura 2. Tarcziné Haramia 
Annamária; 3. Hajgató Ida; – Férfi 
kategória: 1. Sántha Szilárd; 2. Ko-
vács Tibor 3. Kolumbán Miklós
A Schott Lukácsháza SE felnőtt 
labdarúgó csapata január 11-én a 
Biotájházban közös disznóvágással 
kezdte a ráhangolód ást a tavaszi 
bajnoki mérkőzésekre. A felkészülés 

ténylegesen január 18-án kezdődik.
Január 12-én Bucsuban a tekéző-
ben került megrendezésre a Sport-
közösségek tekeversenye.
Január 18-án a volt Tolnays diákok 
szervezésében I Love Tolnay Old 
School Party rendezvény lesz a Kö-
zösségi Házban.
Január 18-án a Postakocsi Lukács-
háza Teke Sportegyesület csapata 
Rumban az őszi első fordulóból 
elmaradt mérkőzést pótol, majd 
január 26-án szintén Rum ellen 
Bucsuban kezdődnek az NB-III-as 
bajnokság tavaszi mérkőzései. 
Megkezdődött a 10. jubileumi 
Pincés kemencés böllérverseny 
előkészítése, amely 2025. már-
cius 1-én kerül megrendezésre a 
Biotájházban és a Csömötei szőlő-
hegyen.

Év végén
Kőszegdoroszlón a közösségi és 
kulturális élete új erőre kapott. A 
megalakult képviselő-testület gon-
doskodik a színes programokról, 
amelyek segítik a közösség tagjait 
újra összehozni. 
Közösségépítő program egy útsza-
kasz karbantartása, amelyet a falu 
és a hozzá tartozó szőlőhegy egy 
őszi délelőttön, közösségi összefo-
gással valósítottak meg. Az elvég-
zett munka ut án sült gesztenyével 
és forralt borral köszöntük meg a 
tevékeny részvételt.
December elején a faluház ünne-
pi díszbe öltözött, s az önkéntesek 

munkája és a adománynak köszön-
hetően a Mikulás-ünnepségen a 
gyermekek személyre szóló aján-
dékcsomagot kaptak. A faluházat 
gyermekzsivaj töltötte be, a köz-
ségben 55 gyermek él. 
Erre az alkalomra vártuk a falu 
szépkorú lakóit is, vacsorával, sü-
teményekkel, borral, és helyi pálin-
kával. Ezúton köszönetet mondok 
mindazoknak, akik munkájukkal 
vagy adományaikkal hozzájárultak 
a remek estéhez. Ezt a jó gyakor-
latot érdemes továbbra is megtar-
tani, hiszen ezen a rendezvényen a 
generációk együtt hangolódhattak 
az ünnepre. 
Az adventi gyertyagyújtás sem ma-
radhatott el, mert fontos számunk-

ra, hogy az egyházi alkalmakon is 
tevékenyen részt vegyen a falu ap-
raja-nagyja. Az ünnep fényét emel-
ték az adventi kalendárium számo-
zásával feldíszített ablakok is.
Az adventi arany hétvégén a Pa-
noráma kóstoló - Alasz Pince által 
szervezett karácsonyi vásáron kéz-
műves termékek árusításával gyűj-
töttünk adományt. A teljes bevételt 
a Kőszegdoroszlói Önkéntes Tűzol-

tóság javára ajánlottuk fel.
Az utóbbi három hónap a falu éle-
tében aktívan telt, de a befektetett 
munka és energia megéri, hiszen 
látjuk, hogy az embereknek fontos 
az együtt töltött minőségi idő. A 
helyiek sok pozitív visszajelzéssel, 
kedves szóval, sőt akár sütemé-
nyekkel is kedveskednek nekünk, 
szervezőknek.

Baráth Klementina

Kőszegpaty
Kinyíltak advent ablakai, szenteste 
napjáig örvendeztette a falu lakos-
ságát.  A 24. szám a Szent Miklós-
templom ablakában tündökölt, így 
várva Jézus születését.

December 6-án a kicsik várták a 
Mikulást és a Cukorka manót. Fü-
löp Kató Mesekosár előadásával 
érkezett a nagyszakállú, Kőszeg-
paty Község Önkormányzata és a 
Kőszegpaty Jövőjéért Egyesületnek 
támogató összefogásával. A Mikulás 

elmondta a félénk, csillogó szemű 
gyermekeknek a jó tulajdonságai-
kat, illetve azon szokásaikat, amin 
javíthatnak az év során. Átadta a 
csomagokat, és ígéretet kapott, 
hogy a következő évben még job-
ban viselkednek, rendet tartanak 
a szobájukban, és szót fogadnak a 
szüleiknek. 
December 13-án a közösségi ház 
termében tartott közmeghallga-
tást az önkormányzat. Májerhoffer 
Attila polgármester tájékoztatta a 
polgárokat a 2024-ben elvégzett 
munkáról és a költségvetésről, il-
letve a 2025-ös év terveiről, amit 
az új képviselő-testület kíván meg-
valósítani. Köszönetét fejezte ki az 
elmúlt önkormányzati ciklus képvi-

selőinek az eredményes tevékeny-
ségükért, külön is a dolgozóknak 
az egész évi, értékes munkájukért. 
A felmerülő kérdésekre a polgár-
mester válaszolt. Majd pezsgős 
köszöntéssel kívánt  áldott, békés 
ünnepeket és sikerekben gazdag, 
boldog újesztendőt.
December 14-én Scheer Berna-
dett vezette Kőszegi Vonósok ad-
venti koncertje csendült fel a Szent 
Miklós-templomban, amely 10. 
jubileumi koncert volt. A hangver-
senyen felcsendültek ismert, lelket 
simogató dallamok. A műsort kö-
vetően az önkormányzat vendégül 
látta a zenekart egy baráti beszél-
getéssel egybekötött vacsorára.

Györe Eszter
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Peresznye
December 15-én tartotta ha-
gyományos Adventi koncertjét a 
Zviranjak énekkar. Vendégszereplő-
ként lépett a közönség elé a Sopro-
ni Horvát Énekkar, valamint az undi 
Veseli Gradišćanci Tamburazenekar.
December 22-én volt a faluka-
rácsony, amikor Kornfeind József 
polgármester áldott ünnepeket 

Pusztacsó 
Évvégi nyüzsgés vette kezdetét 
decemberben. Az új falugondnok, 
Bakuczné Lőrincz Lilla decem-
ber 1-ével megkezdte munkáját. 
Belecsöppent a zsúfolt időszak-
ba, de helyt állt. Lillának vannak 
pusztacsói gyökerei, mindenkit is-
mer nagy örömünkre. 
Nagy öröm, hogy elkészült a ta-
valyi év beruházása, a Pusztacsó 
- Benkeházát összekötő út. Igazi 
boldogság.
Az adventi készülődés része lett a 
csodálatos ablakok varázsa. Már 
hagyomány, hogy az adventi kalen-

dárium mintájára december 1-től 
24-éig felgyulladjanak az ünnepi 
fények valamelyik családi ház ab-
lakában.
December 6-án az ősszakállú lá-
togatta meg a gyerekeket a falu-
házban. Több Mikulásdal, vers is 
elhangzott, rajz is készült a télapó-
nak. A „piros ruhást” kikerekedett 
szemekkel hallgatták a gyermekek, 
megígérték, hogy ezután is jól vi-
selkednek, megköszönték az aján-
dékcsomagot. Senki nem kapott 
virgácsot.
December 23-án a falu szívében, 
a kis templomunk adott helyet 
az igazi karácsonyi koncertnek. 
Kollarits Kornél polgármester ün-

nepi gondolatai után Tóth Tünde 
énekenő varázsolt el bennünket 
énekével, még a gyerekeket is be-
vonta. Majd az önkormányzat lát-
ta vendégül a falu lakóit, teával, 
forralt borral. A falu asszonyainak 
süteményei is az asztalra kerültek, 
jó alkalom volt az ünnephez, hogy 

a szeretetről szóljon.
December 31-én mulatós, óévet 
búcsúztató szilveszteri buli zárta az 
évet. Mindenki jól érezte magát, a 
farsangi programokra is várjuk az 
érdeklődőket! Boldog Újesztendőt 
Kívánunk a Kedves Olvasónak!

 Balázs Anikó

Cákon is a dece mber az ünnepi 
hagyományok hónapja. Az adventi 
gyertyákat vasárnaponként idén 
egy-egy helyi család gyújtotta meg, 
ezzel is növelve a várakozás meg-
hittségét.
A Mikulás váró programunkon a 
gyerekek készítették el csoki figu-
ráikat a Laura Csokoládé Műhely 
jóvoltából. Közben megismerked-
hettek a csokoládé készítés törté-
netével és megkóstolhatták a kü-
lönböző édes finomságokat.
A 60 év fölötti lakosok részt vettek 
az Idősek Karácsonya programon, 
a Szent Mihály Szekerén Színtársu-
lat műsora után ünnepi vacsorával 

köszöntötte az önkormányzat az 
időseket. 
Elkészült egy olyan egyedi összeál-
lítás, amely húsz, legalább három 
generáció óta Cákon élő család 
történetét foglalja össze korabeli fo-
tókon. Az Agrárminisztérium támo-
gatásával a nyomdai munkálatok 
befejezése után a jövő év elejére 
tervezzük a Cáki Családi Fotókiállí-
tást a falu lakóinak bemutatni.
Az Óévet szilveszteri batyus bállal 
búcsúztattuk, és minden cáki csa-
lád kézhez kapta a 2025-ös év 
falinaptárát, amely a cáki épített 
örökséget, a természeti környezet 
szépségét mutatja be. 

Hagyományok Cákon

kívánt, majd a peresznyei betle-
hemest mutatták be a gyerekek. A 
Zviranjak énekkar karácsonyi da-
lokat énekelt, majd az este forralt 
borozással, baráti beszélgetéssel 
folytatódott.
December 28-án búcsúztatták 
az Óévet hagyományos Halibulival, 
ahol a sült kolbász, a hurka fo-
gyasztását követte a bejgli, illetve 
a forralt bor és pálinka motiválta a 
horvát dalok éneklését. 

Megtartottuk az első Mikulást váró 
családi programunkat. Gyerekek 
zsivajától volt hangos a közösségi 
házunk, amikor délután 4 órakor 
gyermekek éneke fogadta a Miku-
lást. Összesen 27 apróság kapott 
csomagot, és vett részt a kézműves 
foglalkozáson. 
Egy nagy projektet lezártunk, a régi 
posta helyén már üzemel az új ál-
latorvosi rendelő. A helyi doktornő 
nagy tapasztalattal és odafigye-
léssel látja el a házi kedvenceket. 
Az utolsó adventi gyertyagyújtást 
igazi családias környezetben tudtuk 
megtartani. Sajnos a rossz időjárás 
miatt kevés résztvevővel, de volt 
pár bátor ludadi, aki felsétált a 
templomig. Köszönjük!
A két ünnep közötti időszakot ter-
helte egy csőtörés a hegyen, az 
önkormányzati vezetékszakaszon, 

de testületi összefogással sikerült 
megjavítani.
A Pavilonsor szennyvíz elvezeté-
sével is kétszer volt gond, sajnos 
a kiépített hálózat cserére szorul, 
az övezetben az eredetileg ter-
vezetthez képest lényegesen na-
gyobb a szennyvíz kibocsátása, 
mert nemcsak üzletként, hanem 
lakóingatlanként is használják az 
épületeket.
Január 4-én tartottuk az év első 
rendezvényét sok résztvevővel. A 
hosszúra sikerült köszöntő után a 
jó hangulatú beszélgetés kora estig 
tartott.
Február 8-án tartunk közmeghall-
gatást, szombat délután 5 órára 
várjuk a lakosságot a tornacsarnok-
ba. A tavalyi év eredményeiről, és 
az idei év terveiről lesz beszámoló.

Tóth Árpád

Bozsok
December elején a képviselő-tes-
tület döntése szerint megtörtént a 
szociális tűzifa elosztása, illetve át-
adása az igénylők számára.
December 7-én a Batthyány Ferenc 
Művelődési és Kultúrotthonban a 
település apraja-nagyja a képvi-
selőkkel együtt várta a Mikulást. 
A gyerekek az ajándékozás során 
játszottak, táncoltak és énekeltek a 
Mikulásnak. 
A képviselők a településen élő 
rászorulók részére élelmiszer-cso-
magokat készítettek, majd azokat 

át is adták az érintetteknek. 
Advent 3. vasárnapját megelő-
ző estén eljöttek az angyalok a 
bozsoki Szent Anna-templomba. A 
kőszegi Concordia-Barátság Ének-
egyesület ünnepre hangoló adventi 
koncertjét hallhatták Szilágyi Mik-
lós karnagy vezetésével a helyi és a 
környékbeli zenekedvelők. Köszön-
tőt mondott korábbi kórustagként 
is dr. Szelinger Ferenc polgármes-
ter. Az est méltón hozzájárult a vá-
rakozás meghitté tételéhez. 
Dr. Szelinger Ferenc polgármester 
és a képviselő-testület ezúton is 
kíván minden Kedves Olvasónak 
Boldog Újesztendőt!

Kőszeg Város Önkormányzata versenyeztetési eljárás útján az 
alábbi ingatlanokat értékesíti: 
 Kőszeg, Rákóczi F. u. 63. fszt. 2 sz. alatti 48 m2 nagyságú lakás 
 Kőszeg, 2869/28 hrsz 6717 m2 nagyságú ipartelep
 Kőszeg, új Mentőállomással szembeni 2975/110 hrsz 1160 m2 

nagyságú beépítetlen terület.
Részletes információ megtalálható a Kőszegi Közös Önkormány-
zati Hivatal faliújságján, www.koszeg.hu honlapon, a Vagyonérté-
kesítés rovat, Önkormányzati ingatlanértékesítés menüpont alatt, 
valamint a Városüzemeltetési Osztályon kérhető (94/562-529).

Gyöngyösfalu hírei
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Betlehemska igra u Kisegu

Dica su budućnost
U adventskoj dobi imamo različne mogućnosti 
za čekanje našega maloga Spasitelja. Familije, 
škole, društva uključu u ove programe i dicu,- 
ča je jako potribno i vridno našim hrvatskim 
zajednicam. Vježba se jezik, upoznaju se običaji, 
družu se dica i odrasli.
U Kisegu je mjesna Hrvatska samouprava 
15. decembra, nedilju pozvala svoje člane na 
adventsku skupadošlicu. Etnograf dr. Šandor  
Horvath je zanimljivo i interaktivno predava-
nje držao o živi i već (skoro) pozabljeni običa-
jev. U programu su sudjelovala i dica s betle-
hemskom igrom,-  ča su s  veseljem uživali i 
„glumci” i publika. Samouprva želji tradiciju 
napraviti iz takovih programov, kade moru i dičji naraštaj upeljati u hrvatsku kulturu.

U Hrvatskom Židanu 17. decembra mjesna os-
novna škola sa niži razredi organizirala je već 
tradicionalni „Božićni recital”. Prijavilo se je 46 
dice iz Jursko – mošonsko – šopronske i Že-
ljezanske županije. Izibrana tema bila je zima 
i zimski svetki. U četiri kategorija su dica re-
citirala svoju izibranu pjesmu, - ča je doprimi-
lo u kulturni dom čarobno adventsko čekanje 
pomoću bogatoga repertoara hrvatskih pje-
snikov. Dica su imala mogućnost pogledati dvi 
božićne epizode na hrvatskom jeziku iz ctanoga 
filma „Bobac i Bobica”. Na kraju žiri je pohva-

lio svakoga, jer ne samo nagradjeni, nego svi 
sudioniki su obogaćeni nastali jednim buketom 
hrvatskih pjesmov.
Az adventi időszakban a kőszegi Bersek Jó-
zsef Általános Iskola horvátzsidányi tagisko-
lája két megye horvát nyelvet/nyelven oktató 
iskolájából 46 tanuló részvételével színvona-
las szavalóversenyt szervezett. A horvát nép-
szokások megismerésére és gyakorlására a 
kőszegi Horvát Önkormányzat is lehetőséget 
biztosított az érdeklődő felnőtteknek és gye-
rekeknek. 

Marija Fülöp HuljevBetlehemska igra u Kisegu

U Hrvatskom Židanu ćetrdeset i šest dice je recitiralo pjesmice

Német nemzetiségi hírek
Deutscher Projekttag in der Balog 
Schule/Német projektnap a Balog 
iskolában
A már hagyománnyá vált németes projektnap 
témája a felső tagozaton ebben az évben a 
nyelvek minden területen, „Sprachen an allen 
Bereichen”. Az osztályoknak minden teremben 
izgalmas, játékos interaktiv feladatokkal kellett 
megküzdeniük. A beszélt nyelvek, az idegen 
nyelvek mellett megjelent az állatok nyelve, a 
testbeszéd, a zene és a színek nyelve, a titkos-
írás, írásrendszerek, Braille-írás és emojik. A 
tanulóknak Kővári Ágnes tartott érdekes ismer-
tetőt a jelelésről. 
Az alsó tagozatosok játékos, szórakoztató fel-
adatokat kaptak karácsonyi témakörben. 

Betlehem-Spiel / Betlehemi-játék
A betlehemezés a karácsonyi időszakot teszi 
gazdagabbá és színesebbé. Ezt a régi, de máig 
élő hagyományát Szántó Anna tanította be a 
kőszegfalvi gyerekeknek. A szereplők között 

ott volt Mária, József, a csillag, az angyalok, a 
pásztorok és a Háromkirályok. A pásztorjátékot 
a faluban házról házra járva mutatták be, öröm-
hírt vittek és adományt is gyűjtöttek. Szenteste 
délutánján a templomban is eljátszották Jézus 
születésének történetét. Köszönjük nekik. 

Peitschenhieben/Korbácsolás
A korbácsolással a hiedelmek szerint a betegség 
szellemét kívánták elűzni. Elég erős és népes 
szokás volt ez. A kisebb fiúknak az apjuk fonta 
a korbácsot, a nagyobb fiúk maguk fonták. Két-
féle korbács volt használatban, páratlan számú 

vesszőből (7-9) szögletes, páros számú vesz-
szőből (8-10) hengeres korbácsot készítettek. 
A vékonyabb végén a vesszőkből egy csomót 
kötöttek, a vastagabb végére repített vessző-
vel fogást csináltak. A vesszőfonatot Ádám-Éva 
napján megfonták, és a karácsonyi asztal alatt 
volt aprószentekig, december 28-ig. Leginkább 
a fiúgyerekek és a legények szokása volt. Miu-
tán a „Szabad-e korbácsolni?”- kérdésre igenlő 
választ kaptak a hölgyektől, az alábbi rigmust 
szavalták háromszor egymás után ritmusra: 
„Egészséget, békességet az új esztendő re!” 
A hagyomány ma is él Kőszegfalván Ruisz Be-
nedeknek és Dávidnak köszönhetően! 

       Kőszegfalvi Ágnes NNÖ elnöke
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A bölcsesség tárháza: a természet
Az Őrségi Nemzeti Park 
Igazgatóság – immár 30 
éve – tart fenn egy ma-
dármentő központot a 
Chernel-kertben. Elismert 
munkatársuk „A kőszegi 
madárvédelemért” díjjal 
kitüntetett Kóródi Blanka. 
Titulusa szerint termé-
szetvédelmi őr. Amikor 
január 6-án találkoztunk, 
azonnal kiderült, hogy hi-
vatásként gyakorolt tevé-
kenysége mély érzelmek-
kel telített.
– Én is úgy gondolom, 
hogy amit végzek, vég-
zünk, nem pusztán fel-
adatok összessége, hanem a hi-
vatásunk. Küldetéstudatunk azért 
van, hogy a földünkért, a környeze-
tünkért, az élővilágért tegyünk. És 
ez nem nyolc órától fél ötig tart, ez 
egy életforma, ami áthatja a hét-
köznapokat és az ünnepnapokat. 
– Ez után a pár mondata után 
egyértelművé vált, hogy a harmó-
niára való törekvése, az érzékeny-
sége átitatja a mindennapjait.
– Mindig fel tudok töltődni az er-
dőben, a madarak között, akkor is, 
ha kevés idő jut erre, mert olyan 
pluszt ad, amiből lehet táplálkozni 
a rutinfeladatok, a kezelendő ne-
hézségek ellenére is.

– Azt gondolom, hogy ebben a 
munkakörben ott a lehetőség 
minden nap valami szívmelenge-
tő jót cselekedni.
– Igen, de nagyon sok az olyan 
helyzet, amikor a véleményünk 
megértetése, elfogadtatása nem 
egyszerű. Sajnos az említett „jó 
cselekedeteink” ellenére sokszor 
állunk szemben olyan emberekkel, 
akik szívesen élcelődnek azon, hogy 
mi a bogarakat és a gazokat több-
re tartjuk az embernél. Ez persze 
nagyon nem igaz! Mi nem akarjuk 
a fejlődést gátolni, a természet ol-
dalán állunk, annak megóvására 
felesküdtünk. Így járulhatunk hozzá 

az élhető, egészsé-
ges életkörülmények 
fenntartásához, meg-
teremtéséhez.  
– Aki látja Blanka 
szelíd vehemenciá-
ját, hamar megérzi: 
halálosan komolyan 
gondolja mindezt. 
S ezt a hozzáállást 
bárki megtapasztal-
hatja személyesen 
is, egy-egy nyilvános 
gyűrűzés vagy ma-
dárbemutató alkal-
mával, amikor csillo-
gó gyermekszemek 
adnak megerősítő 

visszaigazolást. 
– A mentőközpontba legnagyobb 
számban élőhelyüktől megfosztott 
énekesmadarakat hoznak. Mókus-
testvérek, amelyek alól kivágták a 
fát, süncsaládok, amelyeket a rőzse-
kupac égetésekor vettek észre. Ilyen 
alkalmakkor nincsen szombati vagy 
vasárnapi pihenő. Komoly lemon-
dással jár a tevékenységünk, mert az 
állatok mindig ránk vannak utalva. 
Mondhatom, várják a segítségünket! 
– Nem lehet vita arról, hogy az 
elismerést, amit kapott, méltán 
kiérdemelte. 
– Nem tudom érzelmek nélkül 
megélni azokat az eseményeket, 

dolgokat, amelyek közt élek, dol-
gozom. Különben nem ez volna 
az én választásom, az, hogy olyan 
helyen dolgozom, ahol kimondot-
tan az érzékenységem jó oldalát 
kell használni, hangsúlyozni. Az 
elismerést a Chernel-kerti madár-
mentésben folytatott tevékenysé-
gemért kaphattam, már huszonkét 
éve dolgozom a madarak mellett, a 
madarakért. Amikor ide kerültem, 
Horváth Ildikó egymaga gondozta 
a rászoruló állatokat, ő volt a ma-
dármentés motorja húsz éven át. 
De helyesebb, ha úgy fogalmazok, 
szíve-lelke. Példa nélküli volt az 
a szeretete és alázata, ahogy ezt 
a munkát végezte. Ildikó mellett 
ismertem meg testközelből a ma-
darakat, megtanultam sokféle gya-
korlati fogást. 
– Van-e olyan, amit üzenni sze-
retne?
– A természethez való hozzáállásra 
szeretném felhívni a figyelmet. Ha 
az emberek nagyobb szeretettel es 
odafigyeléssel fordulnának a termé-
szeti környezethez, nem lennének 
ilyen mértékű élőhely pusztulások. 
Mert amit az ember szeret, azt félti, 
nem ártani akar, hanem védelmezi. 
És ettől lesz jobb a világ!
– Zárszóként – ezzel összhang-
ban – egy belém rögzült monda-
ta kívánkozik ide: ÷A természet a 
legnagyobb bölcsességekre tanít, 
és felbecsülhetetlen értékeket ad.”

TáF.

Kóródi Blanka kezében egy vándorsólyom

Rádióklub – sarki fény
Január 4-én tartotta a Magyar Rá-
dióamatőr Szövetség már hagyo-
mányosan, Esztergomban, a Prímás 
pincében az éves díjkiosztó gáláját. 
A gálára a Városi Rádióklub 6 tagja 

kapott meghívót. Polgár 
József a klub elnöke és 
neje Polgár Józsefné, Rege 
Péter, Révész György, Tóth 
György és Kovács Balázs 

ifjúsági versenyző. 
Polgár Józsefet a 
MRASz életműdíjával tün-
tették ki, 55 éves, a szövet-
ség és a rádióamatőr moz-
galom érdekében végzett 
munkájáért.
Révész György a klub 
képviseletében a HA-VHF 
nemzetközi verseny I. he-
lyezésért járó díjat vehette 
át. Tóth György egyéni ver-
senyzőként, érem halmo-
zóként, az URH Országos 
Bajnokság I. helyezésért és 

két országos verseny I. helyezésért 
járó díjat vette át.
Ismét az érdeklődés központjába 
kerültek a Kendig-csúcson műkö-
dő meteorológiai állomásunk által 
szolgáltatott információk.
December 24-én a kora esti órák-
ban a szélmérő 121 km/órás szél-
lökést mért. Bár ez elmarad a 2011. 
március 6-án mért 129 km-estől, 
azért adott okot az aggódásra. Csak 
most örültünk igazán, hogy október 
23-án levettük az antennáinkat, 

mert lehet, hogy ezt a szelet nem 
élték volna túl, mint ahogy a Kő-
szegszerdahelyi GSM torony sem.
Január 1-én ismét sarki fény ragyo-
gott a nyugatra néző kameránkon, 
aminek a képe még az RTL TV hír-
adójába is bekerült.
A sok program miatt, január 14-
én tartjuk a hagyományos évzáró 
összejövetelünket, ahol egy vacso-
rával köszönjük meg a tagok éves 
munkáját.

Rege Péter
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A Balog iskola régi épületének a jövője
Az Írottkő Natúrparkért Egyesü-
let és a Tourinform Iroda szer-
vezte meg 2024. szeptember 
20–22-én a Kulturális Örökség 
Napjait Kőszegen, és ennek ré-
szeként több olyan műemlék 
épületbe léphettek be a látoga-
tók, amely az év többi napján 
számukra zárva van. Ezek egyi-
ke a Balog iskola régi – Kelcz 
Adelffy utcára nyíló – épülete, 
amelynek első falai a 16. szá-
zadból származnak. Történetét 
ismeri Dobozi János, az elmúlt 
évi örökség napokon is bemutat-
ta az épületet az érdeklődőknek, 
erre először – több mint tíz éve 
– Somogyi Györgyné (Katalin) az 
egyesület régi titkára kérte meg. 
December végén a kérdéseinkre 
válaszolt.  

– Miért értékes az épület?
– 1993-ban László Csaba régész 
és F. Mentényi Klára művészettör-
ténész vezette régészeti feltárás 
több építésztörténeti tényt állapí-
tott meg. Akkor már egy magyar 
bejegyzésű cég tulajdonában volt 
az épület, és ennek keretein belül 
részt vettünk a feltárás fizikai mun-

káiban. A kutatás egyik eredménye, 
hogy az épületkomplexum ráépült 
a külső városfalra, annak kibontott 
anyagából készült el egy bástya (3. 
fotó) alapja. 

– Mi volt az eredeti épület?
– Nincs róla pontos adat, de a 16. 
században épült meg itt az Arany-
korona Szálló. A főkapu (1.fotó) 
mellett balra van egy pince, ami 
valamikor családi ház volt. A pince 
északi oldalán a feltárásnál meg-
találták a bejáratot, ami mostanra 
csaknem másfél méterrel a föld-

felszín alatt van. A belvárosi 
épületeknél látható, hogy 
évszázadokon át a felszínt 
feltöltötték. Ezért lett pince 
az egykori lakásból, és fölé-
je építették az Aranykorona 
Szállót. Az 1700-as években 
előtérbe került Szily János 
püspök kezdeményezésére 
a gyermekvédelem. Ehhez 
csatlakozva Filetinci Kelcz 
Imre bíboros és Adelffy Antal 
táblabíró megvásárolták az 
épületet, és itt helyezték el 
az árvákat. Ne feledjük, az 

utca mai neve 
Kelcz Adelffy. Az 
épület kicsi lett 
az egyre több 
gyermek számá-
ra. A város veze-
tésével egyeztet-
tek a bővítésről, 
arról, miként 
lehetne beépíte-
ni a város külső 
védelmi falát, és 
felvették a kap-
csolatot Hefele 
Menyhért épí-
tésszel. Az lát-

ható is, hogy a külső védelmi fal 
a Csigás-toronytól indul, és ennek 
az épületnek a Várkör felöli része 
a régi városfalra épült.(4.fotó) 
Ennek egy szakaszát elbontották, 

kiegyenesítették, és 
ráépítettek egy bástya 
típusú épületet (fotó), 
amit kápolnává alakítot-
tak 1749/50-ben. Az új 
épület alapjait a bontott 
városfalból húzták fel. 
A kicsi árvaházat hozzá-
csatolták a 18. század-
ban épült monumentális 
épülethez. Ebben az 
árvaház 1777-ig műkö-
dött, mert a Királyi tábla 
a gyermekeket Győrbe 

költöztette. Majd az épület elejére, 
a mostani Hunyadi-szobor mögöt-
ti rész homlokzatára ráépítették a 
timpanont, annak közepén ott volt 
– a Habsburgokra em-
lékeztető – kétfejű sas. 
Ezt a 20. század elején 
eltávolították, de nyo-
mai a nyeregtetős épü-
let háromszög alakú 
részében (2.fotó) most 
is megvannak. Másik 
változás, hogy 1778-
ban a kápolnát meg-
szüntették, kétszintessé 
tették boltozat építé-
sével. Amíg működött 
a kápolna, a gyerekek 
hitéletét szolgálta.  
– Mi lett az épület sor-
sa az árvaház után?
– Működött ott tanító-
képző, általános iskola, 
aztán ismét tanítókép-

ző. Ez utóbbit emléktábla is rög-
zíti a bejáratnál. Eszerint 1926 és 
1958 között 850 tanítót neveltek 
a gyermekek és a magyar nép sze-
retetére. Majd az épületben újra 
iskola, a Balog iskola működött 
1989-ig. 
– Hogyan?
– Az emeleten voltak a tantermek, 
az alsón technikai helyiségek, rak-
tárak, műhelyek, a kaputól jobbra a 
gondnoki lakás. Az egykori kápolna 
területén élelmiszert tároltak, szin-
te hűtőkamraként.
– Az iskola elköltözött!
– Az épületet 1992-ben megvá-
sárolta egy magyar bejegyzésű 
cég, elvégezték az állagmegóvási 
munkálatokat, a tetőfelújítást is, 
és megtörtént a régészeti feltá-
rás. Megszülettek a hasznosításra 
vonatkozó hosszútávú tervek, de 
ez a 2008-as recesszióban bebu-
kott. Több kicsi üzlet kialakításáról 
szóltak a tervek, de a felső szint 
kizárólag a történelmi tárgyak, 
szakmák múzeumi jelleggel törté-
nő bemutatását célozta meg egy 
átfogó koncepció keretében.
– Mi lehet az épület jövője?
– A fokozottan védett műemlék 
használaton kívül van, de kiváló 
a történelméhez köthető műsza-
ki állapota. Vásárlási szándékkal 
többen megnézték. A kérdés az, 
milyen célra lehetne hasznosítani 
optimálisan nulla nyereséggel. Az 
ezredforduló előtt készült tanul-
mány a város kulturális program-
jaihoz kapcsolódó hasznosítását 
javasolta.

Kámán Z
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Programajánló
Január 18. 17.00 Jurisics vár lovagterem Ifjúsági Fúvószenekar 

koncertje
Január 22.  Jurisics vár lovagterem Magyar Kultúra Napja 
Január 25.  10.00 KÖSZHÁZ  Nagycsaládosok Egyesülete és a 

Rendőrség tájékoztatója  
Január 26. KÖSZHÁZ Polgári Kaszinó Közgyűlés 
Február 1. Jurisics vár lovagterem Horvát Bál
Február 8. Jurisics vár lovagterem Iparosbál
Február 8.  Árpád-házi Iskola tornacsarnok, Iskolai Bál 
Február 8.  Balog iskola tornacsarnoka, Kőszeg Város Fúvószene-

kara farsangi bál  
Február 12. Jurisics vár lovagterem Kassai Árpád kiállítása
Február 15.  Jurisics vár lovagterem Sváb Bál
Február 15.  KÖSZHÁZ, Cserkész találkozó
Február 15. Balog iskola tornacsarnoka, SzM bál

Aranyvasárnap este, a szent-
mise után a Concordia-Barátság 
Énekegyesület koncertje az adventi 
várakozás élményét sugározta, és 
előre vetítette a karácsony ünne-
pét. A Jézus Szíve-templom padjai 
megteltek, akik várták a koncer-
tet, kulturális élménnyel térhettek 
haza a másfél órás zenehallgatást 
követően. Kirner Antal Zoltán plé-
bános köszöntötte a jelenlévőket, 
megfogalmazta: ÷Az ének mindig 
felemelő és szép”. A mondatot 
erősítették az ismerős dalok, me-
lyekből néhány szemelvény: ÷Bé-
kesség földön az embernek … Is-
ten gyermek kit irgalmad … Őriz-

A koncert az éneklés ünnepe
getjük szellemét, mindazokért 
egy-egy gyertya égjen …. Adjon 
az Isten jó éjszakát … Mennyből 
az angyal”.
Szilágyi Miklós karnagy köszön-
tőjében azt kérte, ÷Ha ismerős 

dalokat hallanak, biztatom Önö-
ket, énekeljenek velünk bátran, 
hiszen a kórus az Önöké. Ez a 
kórus Kőszegé, és csak azért 
énekelünk, mert Önök itt van-
nak, és fontosnak tartják, hogy 
meghallgassák. Köszönjük, 
hogy más ünnepeken is velünk 
vannak és lesznek”. Mindezt to-

vább erősítette, mert „a koncert 
az éneklés ünnepe”. A karnagy 
röviden említette a 2024-es év 
eseményeit, amely a Concordia-
Barátság Énekegyesület 165. évé-
ről szóltak. A kezdet arról, hogy 
Möszl Lajos evangélikus néptanító 
1859-ben 12 dalossal indította 
útjára a kórust. 2024. november 
9-én tartották a jubileum napját 
egyedi koncerttel. Az elmúlt év 
fontos történése, hogy kibővült az 
énekkar, az adventi koncerten is 44 
kórustag énekelt. Az is jellemezte 
az évet, hogy keresik a kapcsola-
tot zenei együttesekkel. Az adventi 
koncerten fellépett az Árpád-házi 
Szent Margit általános iskola Éne-
kes Madárkák Gyermekkórusa.

KZ

Ökumenikus imahét 2025
Január 20. Evangélikus templom/Kirner Antal Zoltán rk. plébános 
Január 21. Jézus Szíve-templom/ Baranyayné Rohn Erzsébet ev. lelkész
Január 22. Zárda templom/Taizei imaóra
Január 23. Református templom/Pászner Gábor rk. diakónus 
Január 24. Szent Imre Missziós Ház kápolnája/Kisantal Zsuzsanna ref. 

lelkipásztor
Az alkalmak 18 órakor kezdődnek, Mindenkit szeretettel hívnak és vá rnak!

Kötélugrók versenye
Jumpplust Ugrókötél Akadémia táncos lányai februárban az egri váloga-
tó versenyen lépnek majd pályára, hogy megszerezzék a jogot a nyáron 
Japánban rendezendő  Világbajnokságon való részvételre. Kétköteles kate-
góriában, összesen négy versenyszámban állnak rajthoz a lányok: Gurisatti 
Lilla, Nagy Lili, Németh Franciska, Nagy Luca. 
A fiatalabb korosztály is készül az egri versenyre, a háromfős csapat – 
Horváth Karola, Bozzay Zsófia, Mészáros Mira – gyermek kategóriában 
indul, ezért nekik nincs válogató, ’csak’ országos verseny. 
Fotó: Bogdán Ferenc

AKTU
ÁLIS
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Kertépítés, Kertépítés, 
kertgondozás

Alpok k Gardendd

Kerttervezés, kertépítés
Füvesítés
Fűnyírás, szegélyezés, gyomlálás
Gyepszellőztetés
Rotálás
Sövényvágás
Gyümölcsfa-, dísznövénymetszés
Növényültetés
Növényápolási munkálatok

Horváth Attila
+
Horváth AttilaHorváth Attila
++36 30 299 1968+36 30 299 196836 30 299 1968
alpokgarden@gmail.comalpokgarden@gmail.com
facebook.com/alpokgarden

Eredményes sportoló 
Buza Rafael, a Fitt-Box Ökölvívó 
Egyesület sportolója, ifjúsági és 
felnőtt magyar bajnok  december 
22-én a döntőben diadalmaskodott 
ellenfeleivel szemben a Hell Boxing 
Kings egyedülálló versenysoroza-
ton. Január 2-án, az esti edzés után 
a kőszegi edzőteremben tettük fel a 
kérdéseket a fiatal bajnoknak.
– Hogyan jutottál el a profi ver-
senyre?
– A verseny 2024 júniusában in-
dult, Miskolcon rendeztek ötnapos 
válogatót amatőr keretek között.  
Tíz országból, négy súlycsoportban 
érkeztek sportolók, kategóriánként 
negyvenen léptünk a ringbe. Ered-
ményeim alapján léphettem tovább 
a profi versenyre. Novemberben 
kezdődött, decemberben volt a 
döntő ugyancsak Miskolcon.  A pro-
fi mérkőzések már nem három me-
netből állnak, hanem négytől 12 
menetig tarthatnak, a kiírástól füg-
gően. A negyed-, és az elődöntőben 
négymenetes mérkőzésen bokszol-
tunk. Először egy román versenyzőt 
győztem le, az elődöntőben egy 
bolgár sráccal küzdöttem. A döntő-
ben a meccs hatszor három perces 
volt, ahol pontozással győztem le a 
cseh versenyzőt.  
– Hogyan lehet elviselni a 18 per-
cig tartó ütéseket 20 évesen?
– Sok edzésre van szükség. A profik, 
az erős igénybe vétel miatt évente 

csak néhány mérkőzésen 
küzdenek meg. Nekünk 
a versenyző társaimmal 
azért is volt nehezebb, 
mert novembertől kezdve 
egy hónap alatt három 
mérkőzésen kellett ringbe 
lépni. A döntőbe jutást 
hosszú és kemény felké-
szülés előzte meg, meg-
terhelő volt ez az időszak.
– Mi motiválta a profi 
versenyen való részvé-
telt?
– Itthon, Miskolcon tar-
tották a Hell energiaital cég által 
szponzorált versenyt. Nekünk az 
edzőimmel megmérettetésre adott 
lehetőséget. Varsányi Áron és Gombai 
János úgy állították össze az edzési 
tervet, hogy fizikailag és mentálisan 
kibírjam a többmenetes mérkőzése-
ket. Nekik köszönhetően jól sikerült 
a felkészülésem, és jó eredménnyel 
fejezhettem be a döntőt. 
– Milyen érzés volt, amikor ma-
gasba lendült a kezed?
– Alig tudom elmondani a boldog-
ságomat. Eddigi sportpályafutásom 
alatt még alig volt olyan érzésem, 
hogy a keményen befektetett mun-
ka meghozta az igazi gyümölcsét. 
– Hogyan alakult a felkészülés-
nél a napi igénybevétel?
– A nyáron még lazább munkával 
kezdődött. Októberben részt vettem 

az U22 Európai Bajnokságon, majd 
következett a kemény edzési és 
verseny időszaka. A súlycsoportom 
63,5 kg-től 67 kg-ig tart, ezért ver-
senyekre egy keveset le kell fogyni.
– Hol látod magadat nemzeti 
szinten a súlycsoportodban? Ifjú-
sági bajnok vagy, kétszer a felnőtt, 
U22-es bajnokságot is megnyer-
ted, az elsőt 18 éves korodban.
– A legjobbak között vagyok, és 
ezért is dolgozok minden nap, hogy 
a legjobbak között maradjak. Az 
idei nemzeti bajnokságon nem in-
dultam el, mert akkor tartották a 
Hell egyik fordulóját. Az első felnőtt 
bajnoki címnek örülök jobban, mert 
mégiscsak 18 éves voltam, és idő-
sebb társammal bokszoltam.
– Már az olimpiára való felkészü-
lés elején vagy?

– Az olimpia az első számú célom 
nekem is, mint minden más sporto-
lónak. Minden nap azért dolgozunk 
az edzőimmel, hogy oda eljussak. 
Reggel erősítő, délután szakmai 
munkát végzünk.
– A sportolás a napi munkád?
– A Magyar Honvédségnél dolgozom 
napi négy órát szakaszvezető rend-
fokozattal a sportszázad alakulatban, 
a többi időt edzésre fordítom. Nem 
kizárt, hogy majd katona leszek. 
Nemcsak sporttársként itt az edzőte-
remben, hanem katonaként is talál-
koztam Kiss Áronnal, aki Vas várme-
gyében a 400. önkéntes katonaként 
lépett be a honvédség soraiba.
– Iskolai végzettséged?
– A TEKI-ben érettségiztem ven-
déglátás szervező szakon.  
– Kőszegen ’minden’ olimpikon a 
TEKI-ben végzett diák?
– Jó lenne, ha én is ebbe a körbe 
tartoznék, korai még erről beszélni, 
ebből csak az iskola az igaz. De ezért 
dolgozunk az edzőim irányításával, 
akiknek sokat köszönhetek az ed-
digi eredményeimért. Ehhez fizikai 
állapotom megőrzésével hozzájárul 
Maszlov Szabolcs  sportosteopatha.
– Most itt van  az edzőteremben 
a testvéred, Rómeó!
– Ikertestvérem, de most már meg 
lehet bennünket különböztetni. 
Dolgozunk együtt az edzéseken, 
Rómeó az országos bajnokságon 
2024-ben második lett. Benne is 
erős a küzdőszellem.  

Kámán Z

SP
O

RT



 KŐSZEG  ÉS  V IDÉKE   XXXV I I I . ÉVFOLYAM, 1 . S ZÁM   2025 . J ANUÁR  13 .

22

SPO
RT

Labdarúgás: Fociősz
A 2023-24-es bajnokságban sokszor érte csalódás a Kőszegi Lóránt FC 
csapatát, játékosait. Az új szezon szerencsére másképp alakult. Győzelem-
mel indult, amit egy szoros vereség követett. Mire megijedhettek volna a 
szurkolók, elkezdődött egy remek sorozat: szeptember 8-ától november 
20-áig nem talált legyőzőre a KLFC. a hat győztes meccs, azt mutatta, 
hogy komolyabb célok elérése is lehetséges. Október végén kisebb hul-
lámvölgybe került a gárda. Két döntetlen és egy vereség ennek az idő-
szaknak a mérlege. Aztán újra beindult a szekér. Lukácsházát is sikerült 
legyőzni. Az utolsó két forduló pedig gólfesztivált hozott. Jánosháza és a 
Spari ellen összesen 18-szor zördült az ellenfelek hálója. A remek sorozat 
eredménye, hogy a Kőszeg a második helyről várhatja a márciusi, tavaszi 
rajtot. Az első négy helyen még bármi megtörténhet, de kiegyensúlyozott 
teljesítménnyel a jelenlegi élmezőny – Lukácsháza, Kőszeg, Bozsok és 
Gérce dönthet a bajnoki címről.

Kőszegi Lóránt Futball Club őszi szezonjának fontosabb adatai: 
Tabella: 2. hely Kőszegi FC 15 mérkőzés, 10 győzelem, 3 döntetlen, 2 
vereség, 41:11 gólarány, 33 pont. Hazai: 2-5 hely 7/ 6/ 1/ 0/ 24:3/ 
19 pont. Vendég: 2. hely 8/ 4/ 2/ 2/ 17:8/ 14. Góllövők: Réti (18), 
Kovács Dominik (4), Fehér, Kiss, Orosz, Szolyák (3-3), Lintner (2), Ko-
lompár, Kovács Zsolt, Lakatos (1-1). Sárga lap (46 db):  Lintner (6), 
Fehér, Kiss, Orosz (5-5), Kovács Dominik, Kovács Zsolt, Kiss, Réti (4-
4), Takács, Varga, (3-3) Lakatos, Molnár, Szolyák (2-2), Marti, Puporka 
(1-1). Piros lap (2): Lintner, Takács. A bajnokság őszi fordulóiban 
legalább ötször pályára lépett játékosok: (Zárójelben a mérkő-
zések száma) Fehér András (15), Kovács Zsolt (15), Réti Milán (14), 
Takács Márton (14), Kovács Dominik (14), Lintner Dénes (13), Varga 
Dávid (13), Marti Raphael (13), Kiss Bence (12), Szücs Norbert (12), 
Puporka Dániel (10), Orosz Pál (10), Molnár Csaba (9), Berber Máté 
(8), Szolyák Tibor (7), Lakatos Kristóf (7), Németh Bence (6), Kolompár 
András (5), Kiss Dániel (5). Edző (játékos) Szolyák Tibor. 

A Kőszegfalvi SE számokban
Jól, győzelemmel kezdett a harmadosztályban a Kőszegfalvi SE. A máso-
dik meccset elveszítették. Utána ötmeccses veretlen sorozat következett. 
(Ebből egy a végén pótolt mérkőzés). Kár, hogy ebből a három pontot csak 
kétszer sikerült begyűjteni. A csapat a későbbiekben is hullámzóan teljesí-
tett: győzelem, döntetlen és vereség váltogatta egymást. A Kőszegfalvi SE 
a 9. helyen telel. Az utolsó négy leszakadt, de ha az öt döntetlenből sikerült 
volna néhányat győzelemre váltani, az együttes az erős középmezőnyhöz 
is tartozhatna. A tavaszra fontos cél lehet, hogy ezeket a ki-ki meccseket a 
maguk javára tudják eldönteni. 

Tabella: 9. hely Kőszegfalvi SE 13/ 4/ 5/ 41/ 28:26/ 17 pont, Hazai: 
6. hely 7/ 3/ 2/ 2/ 14:11/ 11 pont, Vendég  13. hely 6/ 1/ 3/ 2/ 
14:15/ 6 pont. Góllövők: Pongrácz Dániel (5), Juhász (4), Molnár, 
Pongrácz Zsolt (3-3), Komonszky, Nagy, Schwarcz (3-3), Karacs, Ke-
lemen, Kovács, Nádor, Vidos Bence, Vidos Pál Dániel (1-1). Sárga lap 
(15 db.), Molnár (4), Schwarcz (3), Kogler, Németh, Pongrácz Dániel, 
Vidos Pál Dávid (2-2), Komonszky, Kovács, Nádor, Nagy, Wurst (1-1). 
Piros lap (1) -. A bajnokság őszi fordulóiban legalább ötször 
pályára lépett játékosok: (Zárójelben a mérkőzések száma) Juhász 
Zsolt (13), Kovács Gergő (kapus, 13), Kogler Máté (13), Schwarcz 
Martin (13), Nagy Milán (13), Vidos Bence (13), Németh László (12.), 
Pongrácz Dávid (11), Pongrácz Zsolt (10), Nádor Bálint (10), Vidos Pál 
Dániel (10), Czeglédi Tamás (9), Wurst Dávid (8), Molnár Balázs (8), 
Mihácsi Márk István (7).

Szilveszteri kocogás
A zimankós idő sem tudta elriasztani a sportkedvelőket attól, hogy közös ko-
cogással, futással is búcsúztassák az Óévet! A Jurisics vár felhívására három-
negyed 11-kor még csak néhányan várakoztak a várudvaron, de a 11 órás 
pezsgősdugó durranás rajtjelét már több mint hatvanan várták. Básthy Béla 
polgármester indította útjára a vidám és hangos csapatot. Egy főtéri fotózás, 
majd mintegy másfél kilométer megtétele után újra irány a Várudvar. Nem 
maradhatott el a közös koccintás és a jelmezesek megajándékozása .

 Asztalitenisz: Félidőben a bajnokság
A megyei Asztalitenisz Csapatbajnokság első köre a CVSE VI. Kőszeg elleni 
mérkőzésével befejeződött. A kőszegiek elveszítették addigi veretlensé-
güket. Mivel az első három helyezett csapat körbeverte egymást, köztük 
a szettarány döntött, ami az ellenfeleknek kedvezett. Így a Kőszegi SE 
a harmadik helyről várhatja a visszavágó sorozatot. A Horvátzsidány a 
Szentgotthárdiak elleni pontszerzéssel, jobb szettaránnyal megelőzik a 
Gotthárdot és a hatodik helyen telelnek.

A záró mérkőzés eredménye: Kőszegi SE –CVSE VI (idegenben) 
4/14, győztek: Terplán (3), Ihász (1). Tabella: 3. Kőszegi SE 10 pont, 6. 
Horvátzsidányi 1 pont

A bajnokságban a kőszegi csapat két, a zsidányi gárda egy játékosa is re-
mek egyéni mutatót produkált és a 10 legjobb közé került. Terplán Zoltán 
(Kőszeg) és Molnár Péter (Horvátzsidány) 24 mérkőzéséből 21-et meg-
nyert. 87,5 %-os mutatóval a 2-3. helyen állnak. Ihász Tibor (Kőszeg) 
24-ből 15-tel, 62,5 %.-kal a 10.

Buza Rafaelé a Boxing Kings öve
A Hell Boxing Kings versenysorozatban 10 ország ökölvívói (Magyaror-
szág, Szlovákia, Csehország, Horvátország, Szerbia, Bosznia-Hercegovina, 
Románia, Bulgária, Görögország, Azerbajdzsán) szálltak harcba, hogy a 
végén sztároknak kijáró körülmények között az ő derekukra kössék a soro-
zat győztesének járó övet, s elnyerjék a verseny fődíját, a 100 ezer dollárt. 
Buza Rafael, a kőszegi Fitt-Boksz ÖE versenyzője a 67 kg-os súlycsoport-
ban, 159 amatőr mérkőzéssel, 142 győzelemmel a háta mögött vágott 
bele a nagy kalandba. Negyeddöntős sikeréről decemberi számunkban 
tudósítottunk. Az elődöntőben DzHurov Bozhidar személyében, bolgár 
ellenfelet győzött le. Az első menet ismerkedése után, a második inkább 
az ellenfelé volt, de a harmadik és negyedik menetben Buza pontosabb 
ütései érvényesültek. A döntőben a cseh Petr Novák sem tudta megállítani 
a kőszegi fiút. Méltán került Buza Rafael derekára a bajnoki öv.
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Diáksport
Futsal Diákolimpia

Öt csapat indult az általános iskolások (IV. korcsoport) körzeti Futsal Di-
ákolimpián. A Balog iskola hibátlan mérleggel 23:3-as gólkülönbséggel 
győzött, s jutott a megyei fináléba.

Sorrend: 1. Balog 23:3, 12 pont, 2. Csepreg 10:8, 9 pont, 3. Bük 6:11, 6 
pont, 4. Bersek 6:8, 3 pont, 5. Tolnay 2:17, 0 pont.

A Balog a megyei döntőn, az erős mezőnyben egy győzelem mellett három 
vereség mérleggel az 5. helyen végzett. A csapatból kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtott Kósa Kornél és Mozsolicz Simon.

Eredmények Balog-Zrinyi, Szombathely 1:3, -Szent Benedek, Celldömölk 
2:1, -Gazdag Gyula, Torony 0:4, Derkovits, Szombathely 1:3

A középiskolásoknál a kőszegi körzetben két kört játszott a három részt-
vevő csapat, a Jurisich gimnázium, az Evangélikus középiskola és a Vépi 
középiskola. A Jurisich valamennyi mérkőzését megnyerve végzett az élen, s 
jutott a megyei döntőbe. A vépieket az Evangélikus is mindkétszer legyőzte.

Eredmények Jurisich-Evangélikus 1:0 és 4:0, Jurisich-Vép 2:0 és 1:0, Evan-
gélikus-Vép 2:0 és 3:0. A csapat tagjai: Papp Zsigmond, Nagy Bálint, Garai 
Ádám, Kumánovich Kristóf, Mesterházi Zsombor, Németh Csaba, Takács Már-
ton, Haág Benjamin, Gombás Botond, Varga Zénó Szilárd, Juhász Zoltán.

A hatos megyei döntőn a Jurisich egy-egy győzelemmel és vereséggel csoport 
második lett. Az elődöntőben folytathatta, ahol az Illés Akadémiától szenve-
dett vereséget. A bronzmeccsen döntetlen született. A büntetőpárbajban az 
ellenfél egy találattal volt pontosabb. Negyedik lett a Jurisch. Kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott az új kapus, Juhász Zoltán és a másodéves Haág Ben-
jamin, aki nyolc találattal (plusz egy büntető) a csapat házi gólkirálya is lett.

Eredmények csoportkör Jurisich-Szentgotthárd 4:0, Jurisich-Kereskedelmi, 
Szombathely 1:2. elődöntő Jurisich-Illés Akadémia, Szombathely 0:3, bronz-
mérkőzés Jurisch-Hermann 2:2 (büntetők 4:5)

Asztalitenisz megyei Diákolimpia
Helyszín és időpont problémák után december 18-19-én, Gersekaráton 
rendezték meg az asztalitenisz Diákolimpia megyei döntőit. A nem iga-
zoltak („B” kategória) között egyéniben két csapatban négy kőszegi érem 
született. A 3-4. korcsoportban a Balog iskola a legfényesebb érmet sze-
rezte meg. Az igazoltaknál („A” kategória) Alasz Marcell ezüst, Orovecz 
Diána és Németh Ákos bronzérmes lett.

Eredmények „B” kategória 1-2. korcsoport egyéni leány 2. Őri Anna/ÁH, fiú 
3. Marton Zsombor/BA és Árva Zalán/ÁH, csapat leány 3. Balog, fiú 1.Balog. 
3-4. kcs. csapat leány 3. Bersek, fiú 3. Bersek. „A” kategória 5-6. kcs.  leány 
3. Orovecz Diána/JMG, 3-4. kcs. fiú 2. Alasz Marcell/JMG, 5-6. kcs. fiú 3. 
Németh Ákos/Evangélikus

Városi Asztalitenisz Szombathelyen
Szombathelyen Városi Asztalitenisz Versenyen szerepeltek a fiatal 
horvátzsidányi ping-pongosok. Két első, két második és egy harmadik 
helyezés a termés.

Eredmények női egyéni 2. Molnár Kitti, női páros 1. Molnár Kitti/Scheck Dóra, 
férfi egyéni 2. Tengelics Dominik, fiú U15 1. Alasz Marcell, 3. Tengelics Dominik.

 Labdarúgás Fair Play Cup
A Jurisich gimnázium a 2024-25-ös tanévben is mindkét nemben indí-
tott csapatot az MLSZ McDonalds Fair Play Cup amatőr labdarúgó soro-
zatában. Az őszi fordulóban a fiúk pozitív mérleggel, három mérkőzésen 
öt pontot szereztek. A lányok mindkét mérkőzésükön győztek. A III. Béla 
(Szentgotthárd) csapata nem jelent meg, így azt a mérkőzést 3:0-lal iga-
zolták. A lányok csoportjuk éléről várják a tavaszt. 

Eredmények fiúk Jurisich-Kanizsai 1:1 (büntetők: 2.0), Jurisich Vép 3:2, 
Jurisich Gépipari 0:3, lányok Jurisich-„Vép Angyalai” 3:0, Jurisich-Szent-
Györgyi 3:0, Jurisich-III. Béla 3:0 (játék nélkül). Csapatvezetők: Gordeo Kris-
tóf és Tóth Botond.

Mikulás Kupa
A Balog iskola december első két hetében rendezte meg hagyományos 
Mikulás Kupa labdarúgó tornáját. 5 iskola, 20 csapat, 39 mérkőzése után 
alakultak ki a korcsoortok végeredményei.

Eredmények I. kcs. 1. Balog I., 2. Tolnay  3. Vép, gólkirály Fehér Máté (Balog) 
7 gól , II. kcs. 1. Balog I., 2. Bersek, 3. Tolnay, gk. Horváth Dilen (Bersek) 5 
gól, III. kcs. 1. Árpád-házi, 2. Tolnay, 3. Balog, gk. Csizmazia Levente (Tolnay) 
7 gól, IV. kcs. 1. Balog II., 2. Balog I., 3. Bersek, gk. Kósa Kornél (Balog) 8 gól.

Sikeres sportnap a Balogban
31. alkalommal is sikerrel rendezte meg a Balog iskola a hagyományos 
családi sportnapját. A siker kulcsa a jól bevált, népszerű program. A szülő–
gyerek párosok hat próbában versenyeztek. A sportolókat a 8. osztályosok 
vendégelték meg. A délutáni eredményhirdetés után váltóversenyeken és 
labdarúgásban tehették próbára magukat a résztvevő felnőttek és gyerme-
kek. A sportnapon több mint 150 tanuló és 200-nál is több felnőtt vett részt. 
A mozgósítási verseny díját nyerő osztályok közös pizzázáson vehetnek részt.

Teremfutás 142 résztvevővel
A korábban városi és körzeti szinten is népszerű teremfutó versenyt a Ba-
log iskola továbbra is élteti. A tanulók életkortól függően 5, 6, 7, 8 kört 
futottak az iskola tornacsarnokában.  A versenyt a kicsik nagy lelkesedés-
sel fogadták, a nagyobbakat kevésbé érintette meg ez a kihívás, de így is 
142-en teljesítették a távokat. 

Győztesek 1. osztály Vlasits Nóra és Markovits András, I. kcs.Kiss Jázmin, és 
Farkas Milán, II. kcs. Németh Emília és Pap Bence, III. kcs. Kiss Virág és Benke 
Dominik, IV. kcs. Horváth Amira és Séfer Zétény.

Futsal Diákolimpia
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